
            
 
 
 

  

Město Vsetín 

Komunitní plán 
sociálních služeb a 
péče ORP Vsetín na 
období 2020 - 2023 

 

 



1 

 

  

 

Obsah 
1 Komunitní plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín .............................................. 3 

1.1 Komunitní plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) ........................................................... 3 

1.1.1 Historie komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín ............ 3 

1.1.2    Proces komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín .................. 4 

1.1.3    Projekt „Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín“ .. 5 

1.1.4    Organizační struktura komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP 

Vsetín ............................................................................................................................................... 6 

2 ANALYTICKÁ ČÁST .......................................................................................................................... 13 

2.1 Sociodemografická analýza ................................................................................................... 13 

2.2 3SWOT ANALÝZY CÍLOVÝCH SKUPIN ..................................................................................... 19 

2.3 Analýza poskytovatelů ........................................................................................................... 23 

3 PRIORITY A OPATŘENÍ PRO CÍLOVÉ SKUPINY NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN .......................................... 26 

3.1 STÁVAJÍCI SOCIÁLNÍ SLUŽBY .................................................................................................. 26 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI.............................................................................................................. 29 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM .............................................................. 35 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI................................................................................................ 46 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM .................................................. 49 

3.2 PRIORITY A OPATŘENÍ ROZVOJE STÁVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN56 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI.............................................................................................................. 58 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM .............................................................. 62 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI................................................................................................ 68 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM .................................................. 69 

3.3 VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN ............................................... 73 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI.............................................................................................................. 74 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM .............................................................. 77 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM .................................................. 78 

3.4 ČINNOST ORGANIZACÍ, KTERÉ NEJSOU REGISTROVANÝMI SOCIÁLNÍMI SLUŽBAMI NA ÚZEMÍ 

ORP VSETÍN ........................................................................................................................................ 79 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI.............................................................................................................. 80 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM .............................................................. 82 



2 

 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI................................................................................................ 84 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM .................................................. 86 

3.5 PŘESAHOVÁ TÉMATA ............................................................................................................ 87 

3.5.1 ZDRAVOTNICTVÍ ............................................................................................................ 88 

3.5.2 DOBROVOLNICTVÍ NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN .................................................................... 88 

3.5.3 ČINNOST ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE VSETÍN ............................................................. 89 

3.5.4 NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................... 90 

3.5.5 SPOLKOVÁ ČINNOST ...................................................................................................... 91 

3.5.6 ZAJIŠTĚNÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT ............................................................................... 92 

3.5.7 BYDLENÍ ......................................................................................................................... 93 

3.5.8 ZAMĚSTNANOST ............................................................................................................ 95 

3.5.9 ČINNOST VZDĚLÁVACÍCH INSTITUTŮ ............................................................................ 96 

3.5.10 ROZVOJ ZAMĚSTNANOSTI OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ...................................... 97 

3.5.11 SYSTÉMOVÉ PRIORITY ........................................................................................................ 97 

4 IMPLEMENTACE, HODNOCENÍ A AKTUALIZACE KOMUNITNÍHO PLÁNU .................................... 100 

5 SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 101 

5.1 Příloha č. 1 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících    a přesahových témat na území 

ORP Vsetín ....................................................................................................................................... 101 

5.2 Příloha č. 2 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových témat na území 

města Vsetín .................................................................................................................................... 101 

5.3 Příloha č. 3 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových témat na území 

mikroregionu Střední Vsetínsko ...................................................................................................... 101 

5.4 Příloha č. 4 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových témat na území 

mikroregionu Hornolidečsko ........................................................................................................... 101 

5.5 Příloha č. 5 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových témat na území 

mikroregionu Valašsko-Horní Vsacko .............................................................................................. 101 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1 Komunitní plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín 

1.1 Komunitní plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) 
KPSS je metoda, kterou je možné plánovat služby ve vymezené oblasti. Jedná se o otevřený, opakující 
se proces zjišťování potřeb a zdrojů, hledání a plánování, realizace a vyhodnocování efektivity 
i komplexnosti služeb. Tato metoda je využívána při tvorbě plánu rozvoje sociálních služeb.  
Cílem komunitního plánování je vytvořit optimální síť sociálních služeb na základě zjištění aktuálních 
potřeb v oblasti sociálních služeb a dalších souvisejících činností v ORP Vsetín. Optimální síť tak pomůže 
zlepšit kvalitu života osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených. Proces 
komunitního plánování zajišťuje efektivní plánování sociálních služeb a vytváří rovné podmínky pro 
všechny poskytovatele sociálních služeb s cílem co nejlépe využívat dostupné zdroje. 
 
Proces komunitního plánování je realizován na základě těchto principů: 

- bez dohody není komunitní plánování sociálních služeb, 
- občanské společnosti (propojení aktivit a potřeb občanů s rozhodováním samosprávy), 
- bez uživatelů není komunitní plánování sociálních služeb, 
- demokratická spolupráce, 
- vše je veřejné, 
- svoboda vyjadřování, 
- rovnost mezi účastníky, 
- cykličnost procesu, 
- hledání nových lidských a finančních zdrojů. 

 

1.1.1 Historie komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín 

Proces komunitního plánování sociálních služeb existuje na Vsetíně od roku 2004.  

První komunitní plán byl sestaven na období let 2008 až 2010.  Od počátku roku 2010 došlo 

ke zpracovávání návazného dokumentu, tj. 2. komunitního plánu sociálních služeb a péče na Vsetínsku 

na období 2011 až 2013. Platnost tohoto plánu byla prodloužena o 1 rok z důvodu možnosti získání 

finančních prostředků z ESF a zajistit tak návaznost komunitního plánování a zpracování 3. 

komunitního plánu v ORP Vsetín. 

3. komunitní plán sociálních služeb a péče v ORP Vsetín vznikal od června 2013, a to v rámci projektu 

podpořeného z Evropských strukturálních fondů. V březnu 2015 byl schválen 3. Komunitní plán 

sociálních služeb a péče ORP Vsetín na období 2015 – 2020. Vzhledem k dlouhému období platnosti 

tohoto plánu docházela každoročně k jeho aktualizaci a doplnění: 

 v roce 2016 došlo k 1. aktualizaci tohoto plánu, 

 2. aktualizace platného komunitního plánu do konce roku 2020 proběhla v roce 2017, 

 3. aktualizace proběhla v roce 2018, 

 a ke 4. aktualizaci platného plánu došlo v roce 2019. 
 

Všechny aktualizace platného komunitního plánu byly projednány na pracovních skupinách a vyvstaly 

z aktuálních potřeb cílových skupin, které byly v průběhu roku zjišťovány a vyhodnocovány. 

Po zpracování zjištěných potřeb a nových nastavení sociálních služeb na území ORP Vsetín byla 

aktualizace předložena na jednání zastupitelstva města, které tato předložení následně vždy schválilo. 



4 

 

 

1.1.2    Proces komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín 

KPSS na území ORP Vsetín zahrnuje oblast sociálních služeb, čímž se rozumí činnost nebo soubor 
činností, jimiž se zajišťuje podpora a pomoc osobám v nepříznivé sociální situaci nebo pomoc 
v dlouhodobě nepříznivém zdravotním stavu. Sociální služby jsou zajišťovány poskytovateli sociálních 
služeb. 
Mimo jiné KPSS ORP Vsetín zahrnuje také plánování služeb souvisejících, které nejsou registrovány dle 
Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ale vykonávají svoji činnost v sociální oblasti včetně 
přesahových témat (zdravotnictví, bydlení, neformální vzdělávání apod.). 
 
KPSS probíhá na území města Vsetín a v jednotlivých mikroregionech ORP Vsetín. Jedná se o obce 
těchto mikroregionů: 

1. Valašsko – Horní Vsacko – zahrnuje obce: Halenkov, Hovězí, Huslenky, Janová, Karolinka, Nový 
Hrozenkov, Velké Karlovice, Zděchov. 

2. Hornolidečsko – zahrnuje obce: Francova Lhota, Horní Lideč, Lačnov, Leskovec, Lidečko, Lužná, 
Pozděchov, Prlov, Seninka, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašská Senice, Valašské Příkazy. 

3. Střední Vsetínsko – zahrnuje obce: Bystřička, Hošťálková, Jablůnka, Kateřinice, Lhota 
u Vsetína, Liptál, Malá Bystřice, Pržno, Ratiboř, Růžďka. 

 

 
 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 



5 

 

1.1.3    Projekt „Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb a péče na území ORP 

Vsetín“ 

 

Identifikace projektu: 

Operační program Zaměstnanost  

Výzva č. 03_16_063 

Název výzvy: Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni 

Název projektu: Aktualizace Komunitního plánu sociálních služeb a péče ORP Vsetín 

Cíl projektu: 

Hlavním cílem projektu je aktualizace komunitního plánu platného do roku 2020, a to z důvodu 

umožnění novým sociálním službám začlenit se do sítě sociálních služeb Zlínského kraje. Druhým cílem 

je zrevidovat proces komunitního plánování a zapojit do něj představitele samospráv menších obcí tak, 

aby jej vnímali jako účinný nástroj řešení problémů v sociální oblasti na svých územích. 

Aktivity projektu: 

 

 

1. Aktualizace organizační struktury komunitního plánování. 
2. Zpracování analýz a podkladů k aktualizaci Komunitního plánu sociálních služeb a péče ORP 

Vsetín. 
3. Vzdělávání prostřednictvím přenosu dobré praxe. 
4. Pracovní skupiny komunitního plánování. 
5. Řídící skupina komunitního plánování. 
6. Tvorba aktualizace Komunitního plánu sociálních služeb a péče ORP Vsetín. 
7. Tvorba Katalogu poskytovatelů sociálních služeb a letáku „Síť pomoci v ORP Vsetín“. 
8. Spolupráce obce s krajem při tvorbě, implementaci i evaluaci Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb ZK. 
 
Mezi dílčí cíle projektu patří: 

- pomoc zástupcům menších obcí v orientaci procesu komunitního plánování, podpora jejich 
zájmu o plánování a využití různých typů sociálních služeb jako způsob řešení obtížných situací 
obyvatel jejich obcí, 

- poskytnout zadavatelům cenné informace o sociální situaci a potřebách regionu, k čemuž 
dojde prostřednictvím zpracovaných analýzy sociální situace ORP Vsetín, 

- umožnit zadavatelům podílet se na tvorbě sítě skutečně potřebných a kvalitních služeb 
při omezených zdrojích a možnostech. 

 

Časový harmonogram projektu: 

Od 1. ledna 2018 do 31. 12. 2019, tj. 24 měsíců.  

Rozpočet projektu: 

Celková dotace 1 577 470 Kč. 



6 

 

1.1.4    Organizační struktura komunitního plánování sociálních služeb a péče na území 

ORP Vsetín 

 

 

KPSS na území ORP Vsetín řídí a koordinuje Řídící skupina (dále jen „ŘS“), ta je složena z vedoucích 

jednotlivých pracovních skupin, předsedové mikroregionů a zástupci Odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Vsetín. ŘS spolupracuje s ostatními členy projektu a stanovuje hlavní témata plánu. 

Základním článkem KPSS jsou pracovní skupiny (dále jen „PS“), ty jsou složeny ze zástupců 

poskytovatelů sociálních služeb (fyzické nebo právnické osoby, které realizují konkrétní službu 

či aktivitu), zadavatelů (subjekty zodpovědné za zajišťování služeb pro občany) a uživatelů sociálních 

služeb (občané využívající službu pro řešení své nepříznivé situace). Jak bylo zmíněno v předchozí 

kapitole, KPSS probíhá na území města Vsetín a v jednotlivých mikroregionech ORP Vsetín.  

Ve městě Vsetín jsou ustanoveny 4 pracovní skupiny, a to dle jednotlivých cílových skupin. V každém 

mikroregionu je ustanovena jedna pracovní skupina, která projednává všechny cílové skupiny 

dohromady. Každá pracovní skupina má svého vedoucí, který je za činnost a její výstupy zodpovědný. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Řídící skupina KPSS ORP Vsetín 

 

ŘÍDÍCÍ SKUPINA 

ORGANIZACE Jméno a příjmení 

Město Vsetín Mgr. Simona Hlaváčová 

Město Vsetín Ing. Bc. Anna Blechová 

Město Vsetín Bc. Martina Ďulíková, DiS. 

Město Vsetín Jana Táborská 

Obec Hovězí Antonín Koňařík 

Obec Kateřinice Ing. Vojtěch Zubíček Ph.D. 

Obec Valašská Polanka Josef Daněk 

Auxilium o.p.s. Božena Mikulíková 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Mgr. Michal Trčálek 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín Ing. Dan Žárský 

Elim Vsetín o.p.s. Mgr. Miroslav Ildža 

Charita Nový Hrozenkov  Ing. Danuše Martinková 

Charita Vsetín Věra Dulavová 

Letokruhy o.p.s. Mgr. Helena Petroušková 

 

Členové pracovních skupin KPSS ORP Vsetín ve městě Vsetín: 

PRACOVNÍ SKUPINA SENIOŘI 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Ing. Dan Žárský (Diakonie ČCE - středisko Vsetín) 

Charita Vsetín Věra Dulavová 

Charita Vsetín Mgr. Daniela Maňáková 

Letokruhy, o.p.s. Mgr. Helena Petroušková 

Sociální služby Vsetín, p.o. Mgr. Michaela Pavlůsková 

Vsetínská nemocnice a.s. Bc. Radim Bleša 

Klub důchodců Rybníky (Město Vsetín) Jiřina Kašparová 

Město Vsetín - Oddělení Sociální pomoci Bc. Alena Koňaříková 

Masarykova Veřejná knihovna Vsetín Mgr. Kateřina Janošková 

Andělé Stromu života, z.s. 
Bc. Markéta Blinková, Bc. Kamil 
Kupka 

Zástupce veřejnosti Jan David 

Zástupce veřejnosti Jan Hajzler 

 

 

 

 

 



8 

 

PRACOVNÍ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Božena Mikulíková (Auxilium, o.p.s.) 

Sociální služby Vsetín, p.o.  Mgr. Michaela Pavlůsková 

Domov Jitka, o.p.s. Markéta Koudelová 

Charita Vsetín Mgr. Zdeňka Chytilová, DiS. 

Naděje, pobočka Vsetín Bc. Jitka Němcová, DiS. 

Cetrum pro zdravotně postižené ZK, o.p.s. Bc. Kateřina Kupčíková 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, o.p.s Mgr. Lucie Škabrahová 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
ČR, z.s. Ing. Dagmar Filgasová 

Unie ROSKA – reg. org. ROSKA VSETÍN, z.p.s Dagmar Slováková 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – 
Základní organizace Vsetín, p.s. Julie Janušová 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. 
Základní organizace ONKO-DUHA Vsetín Marie Novosadová 

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace 
Vsetín 

Alois Buček 

Město Vsetín - Oddělení Sociální pomoci Bc. Leona Zichová 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín PhDr. Helena Gajdušková 

Elim Vsetín, o.p.s. Bc. Petr Matěj 

Andělé Stromu života, p.s. 
Bc. Markéta Blinková, Bc. Kamil 
Kupka 

Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc Mgr. Marie Kaletová 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Bc. Ilona Ostřanská 

Centrum ÁČKO, p.o. 
Mgr. Martina Vrátná, Bc. Jana 
Špačinská, DiS. 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Bc. Karolína Soldánová 

Za sklem, o.s. Bc. Markéta Chromková, DiS. 

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z.s. Mgr. Jana Hunáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

PRACOVNÍ SKUPINA RODINY S DĚTMI 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Mgr. Michal Trčálek (Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s.) 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. Mgr. Marianna Vlčková 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Mgr. Denisa Machálková 

Charita Vsetín Mgr. Mária Mudráková 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, 
o.p.s Mgr. Ivana Měrková 

Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z.s. Renata Trličíková 

Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín, z.s. Bc. Andrea Šmerdová 

Centrum pro rodinu Vsetín, z.s. Jana Kunderová 

Dživ Lačes, z.s. Dušan Kandráč 

Město Vsetín - OSPOD Mgr. Ivana Tomečková 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín MgA. Magda Goláňová 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín Jana Sklářová 

Zástupce veřejnosti Radek Horák 

 

PRACOVNÍ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Mgr. Miroslav Ildža (Elim Vsetín, o.p.s.) 

Elim Vsetín, o.p.s. Mgr. Ester Savková 

AGARTA, z.s. Mgr. Jakub Olšák 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. 

Mgr. Eva Hanuliaková 

NA CESTĚ, z.s. Mgr. Miriam Hurtová 

Terénní sociální práce Města Vsetín, org. sl. Mgr. Miroslava Kovářová 

Spolek Pod křídly Mgr. Tereza Ševčíková 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, 
o.p.s Mgr. Soňa Zelíková 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Bc. Edita Krejčí 

Město Vsetín - Oddělení Sociální pomoci Bc. Ingrid Vavřínková 

Charita Vsetín Bc. Magdaléna Matochová 

Sociální služby Vsetín, p.o. Mgr. Michaela Pavlůsková 

Městská policie Vsetín Mgr. Patrik Pecina 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Členové pracovních skupin KPSS ORP Vsetín v mikroregionech na území ORP Vsetín: 

PRACOVNÍ SKUPINA MIKROREGIONU HORNOLIDEČSKO 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Mgr. Helena Petroušková (Letokruhy, o.p.s.) 

Obec Lidečko Ing. Vojtěch Ryza 

Obec Študlov Ladislava Šerá 

Obec Leskovec Ing. Jana Šťastná 

Charita Vsetín Věra Dulavová 

Charita Vsetín Mgr. Daniela Maňáková 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. Mgr. Marianna Vlčková 

Dětské centrum Zlín, p.o. - Krizová pomoc Mgr. Vlasta Harvánková, DiS. 

Auxilium, o.p.s. Božena Mikulíková 

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z.s. Mgr. Jana Hunáková 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. Mgr. Michal Trčálek 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín  Bc. Ilona Ostřanská 

Centrum ÁČKO, p.o. 
Mgr. Martina Vrátná,                  
Bc. Jana Špačinská, DiS. 

Naděje - pobočka Vsetín Bc. Jitka Němcová, DiS. 

Sjednocená organizace nevidomých                                     a 
slabozrakých ČR, z.s. SONS ČR, z.s. 

Centrum pro zdravotně postižené ZK, o.p.s. Bc. Kateřina Kupčíková 

Elim Vsetín, o.p.s. Mgr. Oldřich Unar 

Andělé Stromu života, z.s. 
Bc. Markéta Blinková,                 
Bc. Kamil Kupka 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, o.p.s Mgr. Soňa Zelíková 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Mgr. Anna Kučerová, Ph.D.,        
Bc. Jana Sedláková 

Domov Jitka, o.p.s. Markéta Koudelová 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – 
Základní organizace Vsetín, p.s. Julie Janušová 

Iskérka, o.p.s. Bc. Hana Sulovská 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

PRACOVNÍ SKUPINA MIKROREGIONU STŘEDNÍ VSETÍNSKO 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Věra Dulavová (Charita Vsetín) 

Obec Růžďka Mgr. Martin Havlena 

Obec Liptál Ing. Milan Daňa 

Obec Kateřinice Ing. Vojtěch Zubíček, PhD. 

Charita Vsetín Bc. Jarmila Hyžáková 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. Mgr. Eva Hanuliaková 

Dětské centrum Zlín, p.o. - Krizová pomoc Mgr. Vlasta Harvánková, DiS. 

Auxilium, o.p.s. Božena Mikulíková 

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z.s. Mgr. Jana Hunáková 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. Mgr. Michal Trčálek 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín  Mgr. Pavlína Novotná 

Centrum ÁČKO, p.o. 
Mgr. Martina Vrátná,                  
Bc. Jana Špačinská, DiS. 

Naděje - pobočka Vsetín Bc. Jitka Němcová, DiS. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
ČR, z.s. Dagmar Filgasová 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 
o.p.s. Bc. Kateřina Kupčíková 

Elim Vsetín, o.p.s. Mgr. Miroslav Ildža 

Letokruhy, o.p.s Mgr. Helena Petroušková 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Mgr. Anna Kučerová, Ph.D.,         
Bc. Jana Sedláková 

Sociální služby Vsetín, p.o. Mgr. Michaela Pavlůsková 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, o.p.s Mgr. Soňa Zelíková 

Domov Jitka, o.p.s. Markéta Koudelová 

Andělé Stromu života, z.s. 
Bc. Markéta Blinková,                 
Bc. Kamil Kupka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

PRACOVNÍ SKUPINA MIKROREGIONU VALAŠSKO-HORNÍ VSACKO 

ORGANIZACE ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍ: Ing. Danuše Martinková (Charita Nový Hrozenkov) 

Obec Nový Hrozenkov Bc. Stanislava Špruncová 

Obec Hovězí Antonín Koňařík 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. Mgr. Marianna Vlčková 

Auxilium, o.p.s. Božena Mikulíková 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. Mgr. Michal Trčálek 

Diakonie ČCE, středisko Vsetín Mgr. Denisa Machálková 

Centrum ÁČKO, p.o. 
Mgr. Martina Vrátná,                  
Bc. Jana Špačinská, DiS. 

Naděje - pobočka Vsetín Bc. Jitka Němcová, DiS. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
ČR, z.s. Dagmar Filgasová 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 
o.p.s. Bc. Kateřina Kupčíková 

Iskérka, o.p.s. Bc. Hana Sulovská 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, o.p.s Mgr. Soňa Zelíková 

Sociální služby Vsetín, p.o. Mgr. Michaela Pavlůsková 

Domov Jitka, o.p.s. Lenka Zgarbová 

Andělé Stromu života, z.s. 
Bc. Markéta Blinková,                 
Bc. Kamil Kupka 

Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc Mgr. Marie Kaletová 

Charita Vsetín 
Bc. Jitka Mrnuštíková, 
Iveta Jakubczaková 

Dětské centrum Zlín, p.o. - Krizová pomoc Mgr. Vlasta Harvánková, DiS. 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 
Mgr. Anna Kučerová, Ph.D.,            
Bc. Jana Sedláková 

Elim Vsetín, o.p.s. Mgr. Magdaléna Holá 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. 
Základní organizace Karolinka Mgr. Marta Václavíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

2 ANALYTICKÁ ČÁST 

2.1 Sociodemografická analýza 
 

Základní údaje o ORP Vsetín 

ORP Vsetín tvoří 32 obcí a je součástí Zlínského kraje. Město Vsetín jako obec s rozšířenou působností 

je centrem správního obvodu. ORP Vsetín má 65 735 obyvatel, což z něj dělá čtvrté nejpočetnější ORP 

ze 13 ORP Zlínského kraje. A jeho obyvatelé tvoří 11,3 % populace Zlínského kraje. Co do rozlohy je 

se 662 km2 největší ORP kraje.  

Základní údaje jednotlivých ORP Zlínského kraje 

ORP 
Počet obyvatel Rozloha (km2) 

Počet Podíl Rozloha Podíl 

ORP Zlín 99 171 17,0% 350 8,8% 

ORP Uherské Hradiště 90 140 15,5% 518 13,1% 

ORP Kroměříž 68 842 11,8% 499 12,6% 

ORP Vsetín 65 735 11,3% 662 16,7% 

ORP Uherský Brod 52 294 9,0% 473 11,9% 

ORP Valašské Meziříčí 41 543 7,1% 230 5,8% 

ORP Rožnov pod Radhoštěm 35 206 6,0% 239 6,0% 

ORP Otrokovice 34 302 5,9% 111 2,8% 

ORP Valašské Klobouky 23 178 4,0% 259 6,5% 

ORP Holešov 21 451 3,7% 133 3,3% 

ORP Luhačovice 18 796 3,2% 178 4,5% 

ORP Vizovice 17 021 2,9% 146 3,7% 

ORP Bystřice pod Hostýnem 15 377 2,6% 164 4,1% 

Zlínský kraj 583 056 100,0% 3 962 100,0% 

Zdroj: ČSÚ 

 

Celkový počet obyvatel ORP za posledních pět let klesl o 930 (1,4 %) Vývoj v jednotlivých obcích ORP 

je ovšem rozdílný. U devatenácti obcí se počet obyvatel mezi lety 2012 a 2017 snížil, ale u třinácti obcí 

naopak vzrostl. Počet obyvatel Vsetína se snížil o 708 (2,6%). To je nejvyšší pokles v absolutních 

hodnotách. V relativních hodnotách ale Vsetín překonává několik dalších obcí. Největší pokles počtu 

obyvatel je u obce Valašská Senice, kde se počet obyvatel snížil o 31 (6,5 %). Naopak relativní nejvyšší 

nárůst vykazuje obec Kateřinice, kde se počet obyvatel zvýšil o 82 (8,5 %).  

 

 

 

 



14 

 

Vývoj počtu obyvatel v jednotlivých obcích ORP Vsetín v letech 2012 – 2017 

Obec 
Počet obyvatel Změna 

2012 2017 Absolutní Relativní 

Bystřička  1 004 1 008 4 0,4% 

Francova Lhota  1 587 1 591 4 0,3% 

Halenkov  2 404 2 414 10 0,4% 

Horní Lideč  1 398 1 357 -41 -2,9% 

Hošťálková  2 179 2 206 27 1,2% 

Hovězí  2 379 2 387 8 0,3% 

Huslenky  2 196 2 234 38 1,7% 

Jablůnka  2 011 2 030 19 0,9% 

Janová  762 751 -11 -1,4% 

Karolinka  2 639 2 541 -98 -3,7% 

Kateřinice  961 1 043 82 8,5% 

Lačnov  872 866 -6 -0,7% 

Leskovec  670 661 -9 -1,3% 

Lhota u Vsetína  767 793 26 3,4% 

Lidečko  1 819 1 802 -17 -0,9% 

Liptál  1 451 1 490 39 2,7% 

Lužná  623 609 -14 -2,2% 

Malá Bystřice  313 306 -7 -2,2% 

Nový Hrozenkov  2 720 2 615 -105 -3,9% 

Pozděchov  567 595 28 4,9% 

Prlov  542 533 -9 -1,7% 

Pržno  644 639 -5 -0,8% 

Ratiboř  1 816 1 863 47 2,6% 

Růžďka  935 915 -20 -2,1% 

Seninka  326 308 -18 -5,5% 

Střelná  603 587 -16 -2,7% 

Ústí  636 624 -12 -1,9% 

Valašská Polanka  1 394 1 424 30 2,2% 

Valašská Senice  475 444 -31 -6,5% 

Velké Karlovice  2 567 2 409 -158 -6,2% 

Vsetín  26 817 26 109 -708 -2,6% 

Zděchov  588 581 -7 -1,2% 

ORP Vsetín 66 665 65 735 -930 -1,4% 

Hornolidečsko 11 802 11 701 -101 -0,9% 

Valašské Příkazy 290 300 10 3,4% 

Střední Vsetínsko 12 081 12 293 212 1,8% 

Valašsko – Horní Vsacko 16 255 15 932 -323 -2,0% 

Zdroj: ČSÚ 

 



15 

 

ORP Vsetín tvoří 32 obcí, které měly na konci roku 2017 dohromady 65 735 obyvatel. Vsetín s více než 

26 tisíci obyvatel je největší z nich a představuje 40 % populace ORP. V ORP je celkem 16 obcí, které 

mají přes 1 000 obyvatel. Tyto obce mají dohromady 30 414 obyvatel a tvoří 46 % obyvatel ORP. 

Největší z nich je obec Nový Hrozenkov s 2 615 obyvateli. Zbývajících 15 obcí ORP má méně než 1 000 

obyvatel. Dohromady v nich žije 9 212 obyvatel, kteří představují 14 % populace ORP.   

 

Základní demografické ukazatele ORP Vsetín v letech 2007 – 2017 

Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Počet obyvatel 67594 67480 67351 67118 66901 66665 66485 66288 66159 65901 65735 

Celkový přírůstek -70 -114 -129 -233 -122 -236 -180 -197 -129 -258 -166 

Přirozený přírůstek 4 54 8 -8 -28 -107 -50 -104 -37 -33 -53 

Živě narození 711 715 692 695 651 623 670 648 714 644 684 

Zemřelí 707 661 684 703 679 730 720 752 751 677 737 

Přírůstek stěhováním -74 -168 -137 -225 -94 -129 -130 -93 -92 -225 -113 

Přistěhovalí 558 423 408 380 428 421 451 488 464 475 548 

Vystěhovalí 632 591 545 605 522 550 581 581 556 700 661 

Zdroj: ČSÚ 

 

Věková struktura obyvatel 

Populace ORP Vsetín postupně stárne. Za posledních deset let se průměrný věk obyvatel zvýšil o 2,6 

roku z 39,9 v roce 2007 na 42,5 v roce 2017. ORP Vsetín kopíruje trend stárnutí, který zasahuje celou 

republiku. Průměrný věk obyvatel ORP Vsetín je ale v současnosti vyšší než celorepublikový průměr 

a zvyšuje se rychleji. Před deseti lety byl průměrný věk obyvatel ČR 40,3 let, tedy o 0,4 roku více 

než v ORP Vsetín. Do roku 2017 se průměrný věk obyvatel ČR zvýšil o 1,9 na 42,2 roku. V roce 2017 tak 

byl průměrný věk v ORP o 0,3 roku vyšší než průměrný věk celé populace České republiky. 

Rozdělení obyvatel na tři hlavní věkové skupiny umožňuje názornější pohled na problematiku stárnutí. 

Mezi lety 2007 a 2017 zaznamenala střední věková skupina (15 až 64 let) pokles ze 71,0 % na 65,7 %. 

Mírně se zvýšil podíl nejmladší části populace pod 15 let z 14,7 % na 15,1 %. Podíl nejstarší části 

populace nad 65 let se ale za stejné období zvýšil z 14,3 % na 19,2 %.  

Zatímco v roce 2007 byl přibližně každý sedmý obyvatel ORP senior, v roce 2017 to již byl téměř každý 

pátý. V absolutních číslech to znamená nárůst z 9 647 seniorů v roce 2007 na 12 618 v roce 2017. To je 

nárůst o 2 971 seniorů.  

Rozdělení obyvatel ORP na pětileté věkové kategorie ukazuje, že nejpočetnější je skupina obyvatel 

ve věku 40 až 44 let. Mladší ročníky jsou výrazně méně početné.  

 

 

 

 



16 

 

Průměrný věk, index stáří a věkové složení obyvatel v jednotlivých obcích  

ORP Vsetín 

 Obec 
Průměrný věk Obyvatelstvo 2017 

2007 2017 Změna 0-14 15-64 
65 a 
více 

Index 
stáří 

Bystřička  39,7 42,3 2,6 15,7% 65,7% 18,7% 119 

Francova Lhota  38,4 41,2 2,8 15,0% 68,3% 16,7% 111 

Halenkov  39,1 40,8 1,7 17,1% 65,3% 17,6% 103 

Horní Lideč  36,5 40,4 3,9 16,1% 67,4% 16,4% 102 

Hošťálková  38,7 40,6 1,9 16,4% 67,1% 16,5% 101 

Hovězí  38,8 41,2 2,4 15,7% 67,6% 16,8% 107 

Huslenky  39,7 41,4 1,7 15,0% 69,4% 15,6% 104 

Jablůnka  40,4 42,4 2 15,6% 65,4% 19,0% 122 

Janová  39,7 42 2,3 18,1% 63,0% 18,9% 104 

Karolinka  41,2 43,9 2,7 14,0% 63,3% 22,7% 161 

Kateřinice  39,3 41,3 2 16,9% 63,4% 19,8% 117 

Lačnov  37,1 39,6 2,5 15,8% 68,7% 15,5% 98 

Leskovec  40 43 3 12,9% 69,6% 17,5% 136 

Lhota u Vsetína  41,5 41,6 0,1 16,5% 66,0% 17,5% 106 

Lidečko  36,8 40,1 3,3 15,4% 68,9% 15,7% 102 

Liptál  40,5 41,2 0,7 16,4% 67,2% 16,4% 100 

Lužná  40 42,5 2,5 14,4% 67,7% 17,9% 124 

Malá Bystřice  43,6 45,9 2,3 12,1% 66,0% 21,9% 181 

Nový Hrozenkov  39,2 42,6 3,4 14,9% 66,9% 18,2% 122 

Pozděchov  41,1 41,7 0,6 16,0% 66,2% 17,8% 112 

Prlov  39,5 41,8 2,3 15,9% 66,8% 17,3% 108 

Pržno  42,2 43,8 1,6 15,3% 65,1% 19,6% 128 

Ratiboř  39,3 41 1,7 16,7% 66,0% 17,3% 103 

Růžďka  40,7 42,3 1,6 15,4% 66,8% 17,8% 116 

Seninka  40,6 43,3 2,7 14,0% 67,5% 18,5% 133 

Střelná  38,5 41,3 2,8 15,0% 66,8% 18,2% 122 

Ústí  40,4 41,9 1,5 14,6% 66,5% 18,9% 130 

Valašská Polanka  37,7 40,6 2,9 15,9% 68,4% 15,7% 99 

Valašská Senice  38,8 43,7 4,9 12,6% 65,1% 22,3% 177 

Velké Karlovice  41,4 44,6 3,2 12,6% 66,4% 21,0% 167 

Vsetín  40,4 43,4 3 14,7% 64,2% 21,1% 143 

Zděchov  40,4 43,5 3,1 11,9% 70,2% 17,9% 151 

ORP Vsetín 39,9 42,5 2,6 15,1% 65,7% 19,2% 127 

Hornolidečsko 38,2 41,1 2,9 15,2% 67,9% 16,9% 111 

Valašské Příkazy 36,8 38,5 1,7 16,7% 68,3% 15,0% 90 

Střední Vsetínsko 40,1 41,7 1,6 16,1% 66,0% 17,9% 112 

Valašsko – Horní Vsacko 39,9 42,5 2,6 14,9% 66,4% 18,7% 125 

Zdroj: ČSÚ 



17 

 

Nezaměstnanost a vzdělanostní struktura 

Podíl nezaměstnaných osob v ORP Vsetín kopíruje vývoj v celé republice. Na konci roku 2014 byl podíl 

nezaměstnaných osob v ORP Vsetín 9,1 %. Do konce roku 2018 klesnul na 3,4 %. Podíl nezaměstnaných 

v celé republice se snížil za stejné období ze 7,5 % na 3,1 %. Podíl nezaměstnaných v ORP se po celé 

období držel nad hodnotami za celou republiku, ale postupně se k nim přibližuje. ORP oproti podílu 

nezaměstnaných osob v celé republice vykazuje rovněž větší sezónní výkyvy.  

Počet uchazečů o zaměstnání v evidenci úřadu práce se snížil z počtu 4 135 na konci roku 2014 na počet 

1 469 na konci roku 2018. Za stejné období se zároveň navýšilo množství volných pracovních míst 

v evidenci úřadu práce z 245 na současných 1 272. Zatímco na začátku sledovaného období připadalo 

16,9 uchazečů na jedno volné místo, na jeho konci je to 1,2 uchazeče na jedno místo. 

 

Počet uchazečů a volných pracovních míst v evidenci úřadu práce 

 

 

Co se týká vzdělanostní struktury obyvatel, ta se sleduje v rámci sčítání obyvatel.  Poslední sčítání 

ukazuje, že přibývá lidí s vyšším vzděláním. Počínaje úplným středním s maturitou až po vysokoškolské. 

Vysokoškolské vzdělání je nejrychleji rostoucí kategorií, kdy se podíl vysokoškolsky vzdělaných obyvatel 

ORP Vsetín navýšil za deset let z 6,5 % na 9,5 %. Naopak klesl podíl obyvatel se základním vzděláním a 

bez maturity.   

 

 

 

 

 

 

4135
3905

3106 2979
3312 3252

2538 2513
2849

2533

1863 1792 1859 1760

1361 1329 1469

245 283 434 435 477 652 569 616 474 631 634 756

749 873
1116 1273 1272

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Počet uchazečů o zaměstnání Počet pracovních míst



18 

 

Vzdělanostní struktura obyvatel ORP Vsetín starších 15 let v roce 2001 a 2011 

 

Srovnání s jinými ORP 

 S 65 735 obyvateli v roce 2017 patřilo ORP Vsetín mezi největší ORP (39. místo). To platilo 

i v roce 2012 (38. místo). Mezi lety 2012 až 2017 ale počet obyvatel ORP Vsetín poklesl o 1,4 % 

výchozího stavu. A to ORP Vsetín řadí mezi ORP s nejhorším vývojem počtu obyvatel (157. 

místo).  

 Průměrný věk obyvatel ORP Vsetín v roce 2017 byl 42,5 let. To ORP Vsetín řadí mezi ORP 

s vyšším průměrným věkem (106. - 115. místo). ORP Vsetín má nižší podíl obyvatel ve věku 15 

let a méně (143. místo – řazeno od nejvyššího podílu). Zároveň ale patří mezi ORP, které mají 

nižší podíl obyvatel ve věku 65 let a více (83. místo - řazeno od nejnižšího podílu). 

 Při sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 bylo v ORP Vsetín 9,5 % obyvatel s vysokoškolským 

vzděláním. To řadí ORP Vsetím mezi ORP s vyšším podílem vysokoškoláků (73. místo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,2%

0,4%

19,6%

36,4%

27,1%

3,8%

9,5%

1,0%

0,4%

26,2%

38,6%

24,2%

3,1%

6,5%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

nezjištěné vzdělání

bez vzdělání

základní včetně neukončeného

vyučení a střední odborné bez maturity

úplné střední s maturitou

vyšší odborné a nástavbové

vysokoškolské

rok 2001 rok 2011



19 

 

2.2 3SWOT ANALÝZY CÍLOVÝCH SKUPIN 
 

Cílová skupina SENIOŘI 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Máme kvalitní a stabilní poskytovatele 
2. Masarykova veřejná knihovna má kvalitní 

programy pro seniory 
3. Poskytovatelé sociální služeb jsou 

rozvojoví 

1. Pracovníci sociálních služeb mají nízké 
mzdy 

2. Objektivně chybí počet lůžek a úvazků 
v pobytových a terénních službách 

3. V sociálních službách chybí pracovníci 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

1. Pozitivní změny v legislativě 
2. Zlepšující se pravidla ve financování    

sociálních služeb 
3. Zvýšení prestiže sociálních služeb 
 
 

1. Narůstá disproporce mezi kapacitami 
sociálních služeb a reálnými potřebami 
cílové skupiny 

2. Nekonkurenční mzdy pracovníků 
v sociálních službách 

3. Nestabilní, nedostatečné, 
nepředvídatelné financování sociálních 
služeb 

 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Aktivní činnost svazů a spolků 
2. Vysoká odbornost pracovníků v SSL 
3. Široká síť sociálních služeb 
 

1. Dlouhodobý nedostatek pracovníků 
v sociálních službách (kvalifikovaných 
i nekvalifikovaných) 

2. Nepružnost zařazení do sítě sociálních služeb 
3. Nemožnost motivace pracovníků 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
1. Víceletý grantový systém 
2. Zákonná povinnost spolufinancování pro KÚ, 

obce 
3. Osvěta zaměstnavatelů na zaměstnávání OZP 

a návazná finanční podpora 

1. Absence dlouhodobého systému financování 
sociálních služeb 

2. Neustále narůstající administrativa 
3. Změna kritérií pro přidělování dotací 

a hodnocení služeb (KISSOS, bench) 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Cílová skupina RODINY S DĚTMI 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Provázanost a návaznost služeb 
2. Rozvoj a zkvalitňování služeb 
3. Existence sociálních a návazných služeb 

pro rodiny 

1. Chybí informovanost o službách, o rozvoji 
služeb ve městě a v kraji, informovanost 
o nabídce služeb 

2. Akutní nedostatek dětských psychiatrů 
(motivace ze strany města – bydlení, ordinace) 

3. Podporované aktivity výzev (ESF) 
neodpovídají potřebám RsD a území 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
1. Informovat obyvatele Vsetína o možnostech 

pomoci, pokračovat v komunikaci s rodinami 
(např. formou akce „prostor pro rodinu“) 

2. Prevence: předlužení, finanční 
negramotnost, právní povědomí, drogy, 
závislosti, poruchy příjmu potravy, šikana, 
nácvik soc. dovedností, emoční inteligence, 
agrese 

3. Pořádat akce pro neúplné rodiny – výměna 
zkušeností, účast odborníka (nabídnout 
poradenství přímo na akci) 

1. Nedostatek kvalitních a kvalifikovaných 
pracovníků 

2. Nesystémové financování (finance 
např. na 2 roky) 

3. Nedostatek financí, do provozu a mezd 

 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Odbornost pracovníků a sociálních služeb 
2. Fungující spolupráce mezi organizacemi 
3. Fungující KPSS 

1. Nedostatek startovacích bytů, sociálního 
bydlení a následného finančně únosného 
bydlení pro CS 

2. Nedostupnost psychiatrické, 
psychoterapeutické a psychologické péče 

3. Slabá vnitřní motivace CS ke změně 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
1. Víceleté financování SSL 
2. Sociální a dostupné bydlení pro CS 
3. Zvýšit a zrychlit pružnost plánování SSL v kraji 

 

1. Narůst administrativy, byrokracie 
2. Nedostatek pracovníků v organizacích 

poskytovatelů SSL 
3. Nepochopení potřeb CS od veřejnosti = tlak 

veřejnosti být represivní 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

3SWOT ANALÝZA MIKROREGIONU STŘEDNÍ VSETÍNSKO 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Senioři, OZP 
1. Území je pokryto rozmanitými službami – 

nejen sociálními (vč. domácí zdravotní péče) 
2. Obce chtějí participovat na financování 

a plánování SSL 
3. Ve službách jsou profesionálové 
 
RsD, OOSVL 
1. Partnerská spolupráce obcí a spolků 
2. Finanční podpora spolkové činnosti ze strany 

obcí 
3. Existence bezplatných služeb prevence 

Senioři, OZP 
1. Absence systému pro dofinancování SSL 

ze strany obcí 
2. Nedostatek financí pro SSL 
3. Nízká informovanost občanů 
 
 
RsD, OOSVL 
1. Absence systému pro dofinancování SSL 

ze strany obcí 
2. Nízká informovanost občanů 
3. Nepřipravenost škol na inkluzi 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
Senioři, OZP 
1. Vytvořit systém pro dofinancování SSL 

obcemi (pro mikroregion) 
2. Vytvořit zázemí pro SSL v rámci mikroregionu 
3. Kontinuita KPSS v ORP 
 
RsD, OOSVL 
1. Zlepšit informovanost občanů 
2. Vytvoření jednoduchého systému 

spolufinancování obcí 
3. Rozšíření ambulantních i terénních SSL na 

území mikroregionu 

Senioři, OZP 
1. Nestabilita systému financování SSL 
2. Nepružnost financování (+ rozvoje) na území 

kraje 
3. Nedostatek pracovníků – snížení kvality SSL 
 
RsD, OOSVL 
1. Nepružnost financování (+ rozvoje) na území 

kraje 
2. Rozlehlost území 
3. Předsudky k CS (zejména OOSVL) 

 

3SWOT ANALÝZA MIKROREGIONU VALAŠSKO-HORNÍ VSACKO 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Komunitně plánujeme sociální služby 
2. Poskytovatelé o sobě mají povědomí 
3. Služby jsou komplexní a jsou poskytovány 365 

dní v roce (terénní služby, pečovatelské), 
napříč CS 

1. Legislativní nestabilita 
2. Těžší nábor zaměstnanců a odborníků 

z důvodu odlehlosti regionu 
3. Vysoká administrativa 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
1. Zvýšení informovanosti občanů, 

poskytovatelů, zadavatelů a uživatelů SSL 
i mezi sebou 

2. Mezioborová komunitní spolupráce 
3. Vytvoření katalogu poskytovatelů SSL 

1. Nedostatek financí na poskytování SSL 
2. Nestabilita politického systému 
3. Nedostatek pracovníků na trhu práce 

 

 

 

 



22 

 

3SWOT ANALÝZA MIKROREGIONU HORNOLIDEČSKO 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

1. Existence systému plánování SSL 
2. Zlepšení nabídky služeb (ne u OOSVL) 
3. Aktivnější přístup obcí k řešení problémů 

v sociálních službách 

Senioři, OZP 
1. Neexistence pobytových služeb (i RsD) 
2. Nedostatečná informovanost o službách 
3. Nedostatečná finanční podpora spolkové 

činnosti a SSL obcemi 
 
RsD, OOSVL 
1. Chybí sociální bydlení 
2. Nízká informovanost o sociálních službách 
3. Nízké platové ohodnocení zaměstnanců 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
1. Využití procesu KPSS (spolupráce) 
2. Práce s veřejností (informovanost) obecně = 

PR organizace 
3. Podpora bydlení pro mladé rodiny 

Senioři, OZP 
1. Nestabilita politického systému = finanční 

nestabilita 
2. Malá informovanost zastupitelstev + zájem 

zastupitelstev 
3. Neadekvátní byrokracie 
 
RsD, OOSVL 
1. Stoupající závislosti dětí a mladistvých 
2. Rozdílné finanční ohodnocení pracovníků 

(stejných profesí) v různých organizacích 
a krajích 

3. Slabá prevence závislostí u dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

2.3 Analýza poskytovatelů 
V ORP Vsetín působí celkem 69 sociálních služeb. Ty zajišťují 24 druhů sociálních služeb, přičemž dalších 

8 druhů služeb zde není zastoupeno. Nejčastěji se vyskytuje odborné sociální poradenství a dále 

odlehčovací služby.  

Mezi službami je nejvíce služeb sociální péče, kterých je celkem 28 a tvoří 45 % všech služeb. Podobně 

jsou zastoupeny i služby sociální prevence, kterých je 27 a tvoří 42 % služeb. Služeb sociálního 

poradenství je 9 a tvoří zbývajících 14 % služeb.  

Pokud jde o cílové skupiny, na každou z cílových skupin se zaměřuje alespoň jedna ze sledovaných 

sociálních služeb. Nejčastěji se služby zaměřují na pomoc seniorům (24 služeb). Následují osoby 

s různým druhem postižení. Nejčastěji to je mentální postižení (17 služeb), kombinované postižení (16 

služeb) a tělesné postižení (14 služeb). První pětici cílových skupin uzavírá skupina rodiny s dětmi a 

děti, na kterou se zaměřuje 14 služeb.  

Počty registrovaných sociálních služeb podle druhu 

 

 

 

1

1
1
1
1
1
1
1
1

2
2
2

3
3

1
3

4
4
4

3
5
5

6
7

1

2

2

1

0 2 4 6 8 10

Tísňová péče

Telefonická krizová pomoc

Podpora samostatného bydlení

Centra denních služeb

Tlumočnické služby

Noclehárny

Krizová pomoc

Intervenční centra

Domy na půl cesty

Domovy se zvláštním režimem

Terénní programy

Sociálně aktivizační služby pro…

Raná péče

Osobní asistence

Domovy pro seniory

Odlehčovací služby



24 

 

Územní působnost registrovaných sociálních služeb 

Většina služeb není nijak omezena v tom, z jaké obce musí klienti pocházet, aby mohli tyto služby 

využívat. Většina služeb (76 %) je tak k dispozici obyvatelům všech obcí v ORP. Čtvrtina služeb (24 %) 

má ovšem určité omezení a nejsou dostupné pro obyvatele všech obcí v ORP.  

Většina služeb tedy působí v rámci všech obcí ORP, ale 15 služeb působí jen v části obcí. Jedná 

se zejména o pečovatelské služby, osobní asistence, odlehčovací služby a denní stacionáře. 

Financování registrovaných sociálních služeb  

Hlavní roli ve financování registrovaných sociálních služeb hraje Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(MPSV). Druhým největším zdrojem je krajský úřad a třetí v pořadí jsou platby klientů.  

Struktura příjmů je názorně zobrazena v následujícím grafu. Je v něm vidět, že příjmy od MPSV tvoří 

42 % příjmů služeb. Příjmy od krajského úřadu 21 % a od klientů 9 %. Tato trojice největších zdrojů tak 

pokrývá 72 % příjmů služeb.  

Příjmy od města Vsetín tvoří 4,1 % příjmů těchto sociálních služeb. A příjmy od ostatních obcí ORP 

přestavují dalších 0,3 %.  

 

Příjmy sociálních služeb z jednotlivých zdrojů (miliony Kč) 

 

 

 

 

 

 

0,0

0,6

3,5

3,9

4,3

7,1

8,5

9,7

11,0

15,3

36,8

72,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Jiná ministerstva (MŠMT, MZ)

Ostatní obce ORP Vsetín

Zdravotní pojišťovna

Jiné obce (mimo ORP)

Ostatní zdroje

Město Vsetín

Sponzoři, dary

Zdroje EU

Úřad práce

Platby klientů

Krajský úřad

MPSV



25 

 

Struktura zdrojů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MPSV
42%

Krajský úřad
21%

Platby klientů
9%

Úřad práce
6%

Zdroje EU
6%

Ostatní
16%



26 

 

3 PRIORITY A OPATŘENÍ PRO CÍLOVÉ SKUPINY NA ÚZEMÍ ORP 

VSETÍN 
 

3.1 STÁVAJÍCI SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Název cíle: PODPORA STÁVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

Popis a zdůvodnění cíle: 

Stanovený cíl reaguje na potřebnost udržení stávajících sociálních služeb registrovaných dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které jsou poskytovány na území ORP 

Vsetín. Jejich podpora tak zajistí potřebnou pomoc a péči potřebným osobám. 

Na území ORP Vsetín působí řada poskytovatelů, kteří zajišťují širokou škálu služeb pro jednotlivé cílové 

skupiny, a nabízí tak rozmanité služby ambulantní, terénní či pobytové. Dlouholetá tradice některých 

poskytovatelů zajišťuje dobrou provázanost a spolupráci.  

Při zpracování SWOT analýz za jednotlivé cílové skupiny zaznívaly konkrétní silné stránky: 

Služby pro seniory na sebe navazují a jsou komplexní, v případě potřebnosti dokáží poskytovatelé reagovat 

na aktuální potřeby uživatelů či potencionálních zájemců o služby. 

Velmi silnou stránkou stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením je vysoká odbornost 

pracovníků v sociálních službách, což bylo také oceněno při tvorbě SWOT analýzy pro tuto cílovou skupinu.  

Rozmanitá nabídka služeb pro rodiny s dětmi zajišťuje jejich velmi dobrou návaznost. 

Stávající služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením na území ORP Vsetín zajišťují komplex služeb 

pro danou cílovou skupinu, které se navzájem doplňují. Silnou stránkou zajištění služeb pro etnické menšiny 

je především dobře nastavená systemická práce a také dobré zkušenosti cílové skupiny právě s nabízenými 

službami. 

Mezi podporované služby pro seniory patří: domovy pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací 

služby, denní stacionáře, sociální rehabilitace, pečovatelské služby, osobní asistence a terénní hospicová 

péče.  

Služby pro osoby se zdravotním postižením působící na území ORP Vsetín jsou např.: týdenní stacionář, 

odlehčovací služby, chráněné bydlení, denní stacionáře, sociálně terapeutické dílny, osobní asistence, 

sociální rehabilitace, následná péče, sociálně aktivizační služby, tlumočnické služby a služby poskytující 

odborné sociální poradenství pro specifické cílové skupiny osob se zdravotním postižením. 

Podpora rodinám s dětmi je zajišťována např. těmito službami: azylový dům pro ženy a matky s dětmi, služby 

odborného sociálního poradenství, terénní služby sociálně aktivizační, služby odlehčovací a krizová pomoc. 

Cíl je zaměřen také na podporu stávajících sociálních služeb pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, jedná 

se např. o služby: domova se zvláštním režimem, domu na půl cesty nebo azylového domu. Dále také služby 



27 

 

noclehárny nebo nízkoprahového denního centra, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, kontaktního 

centra a terénních programů pro jednotlivé cílové skupiny. 

Cílová skupina: 3.1.1 SENIOŘI 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.1.1.1 Podpora stávajících sociálních služeb domovů pro seniory 

na území ORP Vsetín 

3.1.1.2 Podpora stávající sociální služby domova se zvláštním režimem 

na území ORP Vsetín 

3.1.1.3 Podpora stávajících pobytových odlehčovacích sociálních služeb 

na území ORP Vsetín 

3.1.1.4 Podpora stávajících sociálních služeb denních stacionářů 

na území ORP Vsetín 

3.1.1.5 Podpora poraden pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín 

3.1.1.6 Podpora stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace 

na území ORP Vsetín 

3.1.1.7 Podpora stávajících pečovatelských služeb na území ORP Vsetín 

3.1.1.8 Podpora stávajících sociálních služeb osobní asistence na území 

ORP Vsetín 

3.1.1.9 Podpora stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území 

ORP Vsetín 

3.1.1.10 Podpora stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín 

Cílová skupina: 3.1.2 OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.1.2.1 Podpora stávající sociální služby Domova se zvláštním režimem 

Pržno na území ORP Vsetín 

3.1.2.2 Podpora stávající sociální služby týdenního stacionáře na území 

ORP Vsetín 

3.1.2.3 Podpora stávajících pobytových odlehčovacích sociálních služeb 

na území ORP Vsetín 

3.1.2.4 Podpora stávající sociální služby chráněné bydlení na území ORP 

Vsetín 

3.1.2.5 Podpora stávajících sociálních služeb denních stacionářů 
na území ORP Vsetín 
3.1.2.6 Podpora poraden pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín 
3.1.2.7 Podpora stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace 
na území ORP Vsetín 
3.1.2.8 Podpora stávajících sociálních služeb sociálně terapeutických 
dílen na území ORP Vsetín 
3.1.2.9 Podpora stávající sociální služby následné péče na území ORP 
Vsetín 
3.1.2.10 Podpora stávajících ambulantních a terénních odlehčovacích 
sociálních služeb na území ORP Vsetín 
3.1.2.11 Podpora stávajících sociálních služeb rané péče na území ORP 
Vsetín 
3.1.2.12 Podpora stávajících sociálních služeb osobní asistence 
na území ORP Vsetín 
3.1.2.13 Podpora stávajících sociálně aktivizačních služeb na území ORP 
Vsetín 



28 

 

3.1.2.14 Podpora stávající sociální služby tlumočnické služby na území 
ORP Vsetín 
3.1.2.15 Podpora stávajících sociálních služeb odborného sociálního 
poradenství na území ORP Vsetín 
3.1.2.16Podpora stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín 

Cílová skupina: 3.1.3 RODINY S DĚTMI 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.1.3.1 Podpora stávající sociální služby Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi na území ORP Vsetín 
3.1.3.2 Podpora stávajících sociálních služeb odborného sociálního 
poradenství na území ORP Vsetín 
3.1.3.3. Podpora stávajících služeb sociálně aktivizačních na území ORP 
Vsetín  
3.1.3.4 Podpora stávající sociální služby Krizová pomoc na území ORP 
Vsetín 
3.1.3.5 Podpora stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území 
ORP Vsetín 

Cílová skupina: 3.1.4 OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 3.1.4.1 Podpora stávající sociální služby domu na půl cesty na území 

ORP Vsetín 

3.1.4.2 Podpora stávající sociální služby azylového domu na území ORP 

Vsetín 

3.1.4.3 Podpora stávající sociální služby noclehárny na území ORP 

Vsetín 

3.1.4.4 Podpora stávající sociální služby nízkoprahového denního 

centra na území ORP Vsetín 

3.1.4.5 Podpora stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež na území ORP Vsetín 

3.1.4.6 Podpora stávající sociální služby Kontaktního centra Klíč 

na území ORP Vsetín 

3.1.4.7 Podpora stávající sociální služby následné péče na území ORP 

Vsetín 

3.1.4.8 Podpora stávající sociální služby intervenčního centra na území 

ORP Vsetín 

3.1.4.9 Podpora stávající sociální služby odborného sociálního 

poradenství na území ORP Vsetín  

3.1.4.10 Podpora stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace 

na území ORP Vsetín 

3.1.4.11 Podpora stávajících sociálních služeb terénních programů 
na území ORP Vsetín 

 

 

 

 



29 

 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI 

 

Název opatření: 

3.1.1.1 Podpora stávajících sociálních služeb domovů pro seniory na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Domovy pro seniory zajišťují pobytové služby pro osoby, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku, nemohou již zůstat ve svém vlastním rodinném prostředí a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. 

Cílem opatření je podpořit stávající poskytovatele sociálních služeb domovů pro seniory na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov, Sociální služby Vsetín p.o.  
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, úhrady od zdravotních pojišťoven, platby od uživatelů, 

nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.1.2 Podpora stávající sociální služby domova se zvláštním režimem na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Posláním služby domova se zvláštním režimem je plnohodnotné zajištění sociální, ošetřovatelské a zdravotní 

péče uživatelům s duševním onemocněním nebo stařeckou Alzheimerovou demencí a ostatními typy 

demencí, kteří vyžadují pravidelnou pomoc druhé osoby. Služba zajišťuje důstojné prožívání života uživatelů, 

jejich zapojení do společenského dění a respektování jejich lidských práv.  Režim ve službě je přizpůsoben 

specifickým potřebám uživatelů služby.  

Cílem opatření je podpořit stávajícího poskytovatele sociální služby domova se zvláštním režimem na území 

ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín  2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, úhrady od zdravotních pojišťoven, platby od uživatelů, 

nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 



30 

 

Název opatření: 

3.1.1.3 Podpora stávajících pobytových odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Pobytové odlehčovací služby jsou poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Cílem pobytové odlehčovací služby je umožnit 

nezbytný odpočinek osobě, která o tyto osoby trvale pečuje v jejich přirozeném prostředí.  

Cílem opatření je podpořit stávající poskytovatele pobytových odlehčovacích sociálních služeb na území ORP 

Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, úhrady od zdravotních pojišťoven, platby od uživatelů, 

nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.1.4 Podpora stávajících sociálních služeb denních stacionářů na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby denních stacionářů jsou poskytovány ambulantní formou osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním onemocněním. Situace těchto 

osob vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Nabídka služeb denních stacionářů zahrnuje 

např. poskytnutí stravy, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu, při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu aj. 

Denní stacionář ZAHRADA poskytovatele Diakonie ČCE – střediska Vsetín je určen pro seniory a osoby nad 50 

let s chronickými chorobami a/nebo se syndromy demence, poruchami paměti a sníženou schopností 

orientace. 

Charita Nový Hrozenkov zajišťuje Denní stacionář Slunečnice služby pro seniory, osoby s mentálním 

postižením lehčího stupně, osoby s tělesným postižením v obci Halenkov. 

Denní stacionář Magnolia Charity Vsetín poskytuje služby pro seniory od 65 let věku. 

Letokruhy, o.p.s. realizují službu denního stacionáře ve Valašské Polance a je určena pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením. 



31 

 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby denních stacionářů na území ORP Vsetín. Služba denního 

stacionáře Letokruhů o.p.s. ve Valašské Polance a Denní stacionář Slunečnice v Halenkově má přesah také do 

cílové skupiny Osob se zdravotním postižením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov; Charita Vsetín; Letokruhy, o.p.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.1.5 Podpora poraden pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Poradna organizace Andělé Stromu života p.s. zajišťuje individuální i skupinovou psycho-sociální pomoc 

a podporu pacientů, pečujících a následně pozůstalých se zvládnutím těžké životní situace. Součástí je také 

podpora pozůstalých dětí formou skupinové terapie ve Stromečku. 

Cílem opatření je podpořit činnost Poradny pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín. Andělé Stromu 

života p.s. zajišťují služby téměř pro všechny cílové skupiny, tzn. zajišťují poradenství a poskytování služeb pro 

osoby se zdravotním postižením, seniory nebo rodiny s dětmi. 

 

Poradna sv. Rity Charity Nový Hrozenkov poskytuje odborné informace a podporu osobám s chronickým 

onemocněním, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi, rodinám s dětmi nebo seniorům v případě 

náročné situace související se zdravotním postižením nebo vyšším věkem. Služba nabízí doprovázení 

při vážném a životu limitujícím onemocnění nebo při ztrátě blízkého. 

 

Cílem opatření je podpořit činnost poraden pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín. Zajištění této 

činnosti má přesah do všech cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Andělé Stromu života p.s.; Charita Nový Hrozenkov  2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 



32 

 

Název opatření: 

3.1.1.6 Podpora stávajících služeb sociální rehabilitace na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Poskytování služeb sociální rehabilitace směřuje k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 

uživatelů služby. Sociální rehabilitace rozvíjí specifické schopnosti uživatelů, posiluje jejich návyky a zajišťuje 

nácvik běžných a nezbytných činností pro samostatný život. Podporuje jejich schopnosti, potenciál 

a kompetence.   

 

Charita Nový Hrozenkov poskytuje služby Sociální rehabilitace LÁVKA duševně nemocným, mentálně 

postiženým, seniorům či tělesně a zdravotně postiženým od 18 let věku. Je poskytována ambulantní i terénní 

formou. 

Charita Vsetín zajišťuje Sociální rehabilitaci CAMINO, která je určena pro dospělé lidi s duševním 

onemocněním a je poskytována ambulantní nebo terénní formou. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby sociální rehabilitace na území ORP Vsetín. Služba Charity 

Nový Hrozenkov má přesah také do cílové skupiny Osob se zdravotním postižením a Osob ohrožených 

sociálním vyloučením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Charita Nový Hrozenkov; Charita Vsetín 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

  3.1.1.7 Podpora stávajících pečovatelských služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Pečovatelská služba je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelské 

služby jsou poskytovány v přirozeném prostředí uživatelů. Pečovatelské služby nabízí pomoc s péčí o vlastní 

osobu (koupání, oblékání...), domácnost nebo s vyřizováním záležitostí na úřadech, u lékaře apod. 

 

Pečovatelská služba Diakonie ČCE – střediska Vsetín je poskytována seniorům ze Vsetína a blízkého okolí 

s chronickým onemocněním a/nebo s chronickým duševním onemocněním (s Alzheimerovou chorobou 

či jinými typy demencí). 

 

Charita Nový Hrozenkov zajišťuje pečovatelskou službu osobám od 18 let a seniorům. 

 

Pečovatelská služba Charity Vsetín je pro seniory, dospělé s chronickým onemocněním, dospělé osoby 

se zdravotním postižením nebo pro rodinu, kde se právě narodila trojčata, čtyřčata. 



33 

 

Letokruhy, o.p.s. poskytují pečovatelské služby seniorům a osobám se zdravotním postižením. 

 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální pečovatelské služby na území ORP Vsetín. Služba Charity Nový 

Hrozenkov má přesah také do cílové skupiny Osob se zdravotním postižením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov; Charita Vsetín; Letokruhy, o.p.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.1.8 Podpora stávajících sociálních služeb osobní asistence na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem poskytování služeb osobní asistence je poskytnout individuální podporu a pomoc lidem, kteří pro své 

omezení nebo postižení potřebují ke svému životu dopomoc druhé osoby. Služby osobní asistence jsou 

poskytovány bez časového omezení a v přirozeném prostředí uživatele. Osobní asistence nabízí např. pomoc 

při osobní hygieně nebo při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při zajištění stravy, chodu 

domácnosti, pomoc při uplatňování práv, zájmů nebo obstarávání osobních záležitostí uživatelů, výchovné, 

vzdělávací a aktivizační činnosti (např. pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a 

sociálních schopností…) a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení k lékaři, na 

orgány veřejné moc a doprovázení zpět). 

Charita Nový Hrozenkov nabízí služby dětem od 7 let, dospělým i seniorům, kteří mají tělesné a mentální 

postižení. 

Osobní asistence Charity Vsetín nabízí služby osobám od 19 let se zdravotním postižením a seniorům. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby osobní asistence na území ORP Vsetín. Osobní asistence 

Charity Vsetín a Charity Nový Hrozenkov má přesah také do cílové skupiny Osob se zdravotním postižením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Charita Nový Hrozenkov; Charita Vsetín 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 



34 

 

Název opatření: 

  3.1.1.9 Podpora stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Terénní odlehčovací služba Nabersil Diakonie ČCE – střediska Vsetín je poskytována osobám od 19 let 

se zdravotním postižením, s chronickým onemocněním a pro seniory.  

Cílem odlehčovací služby je umožnit nezbytný odpočinek a regeneraci sil osobě, která o tyto osoby trvale 

pečuje v jejich přirozeném prostředí. 

 

Terénní odlehčovací služby Stromu života jsou určeny pro osoby v krizi způsobené důsledkem špatného 

zdravotního stavu. Cílovou skupinou také osoby s jiným zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocní 

a umírající. 

Cílem opatření je podpořit stávající terénní odlehčovací sociální služby na území ORP Vsetín. Služba má přesah 

také do cílové skupiny Osob se zdravotním postižením a služby Andělů Stromu života p.s. má přesah do všech 

cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Andělé Stromu života p.s.; Diakonie ČCE – středisko 

Vsetín 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

  3.1.1.10 Podpora stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Domácí hospicová péče zahrnuje odbornou komplexní péči o člověka v konečném stádiu onemocnění, 

kdy léčba již nezabírá a příchod smrti se nezadržitelně blíží. Je poskytovaná ve vlastním domácím prostředí 

nemocného v souladu s postupy paliativní medicíny. Domácí hospicová péče se týká i podpory rodinám, 

blízkým, a to i v čase truchlení. 

Cílem opatření je podpořit sociální složku stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín. Poskytování 

terénní hospicové péče má přesah do všech cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Agentura Zdislava – domácí zdravotní péče, s.r.o.; 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov; Charita Vsetín 

2020 - 2023 



35 

 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 

Název opatření: 

3.1.2.1 Podpora stávající sociální služby Domova se zvláštním režimem Pržno na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Posláním služby domova se zvláštním režimem je plnohodnotné zajištění sociální, ošetřovatelské a zdravotní 

péče uživatelům s duševním onemocněním nebo závislosti na návykových látkách a jejich situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim ve službě je přizpůsoben specifickým potřebám uživatelů služby.  

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby Domova se zvláštním režimem Pržno na území ORP Vsetín, 

kdy cílovou skupinou jsou osoby nad 40 let s chronickým duševním onemocněním vyvolaným účinkem 

alkoholu. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Sociální služby Vsetín, p.o. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU - fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.2.2 Podpora stávající sociální služby týdenního stacionáře na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Služba týdenního stacionáře je poskytována pobytovou formou osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu zdravotního handicapu – mentální a kombinované postižení (tzv. duální diagnózy - mentální 

postižení v kombinaci s duševním, případně provázené dalšími variantami omezení – prvky PAS, snížená 

schopnost mobility a motoriky, poruchy chování). Situace této cílové skupiny vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby např. při poskytnutí stravy, ubytování, osobní hygieně, zvládání běžných úkonech péče o vlastní osobu, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím nebo při uplatňování práv, oprávněných zájmů a 

obstarávání osobních záležitostí. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby týdenního stacionáře na území ORP Vsetín. Služba má 

přesah i do cílové skupiny Senioři. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 



36 

 

Domov Jitka, o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři, 

sbírky 

 

Název opatření: 

3.1.2.3 Podpora stávajících pobytových odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Pobytové odlehčovací služby jsou poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Cílem pobytové odlehčovací služby je umožnit 

nezbytný odpočinek osobě, která o tyto osoby trvale pečuje v jejich přirozeném prostředí.  

 

Centrum ÁČKO p.o. zajišťuje víkendovou pobytovou odlehčovací službu, která je zaměřena na pomoc 

rodinám s dětmi od 3 do 26 let s podezřením nebo diagnózou poruchy autistického spektra, ADHD 

a mentálním postižením a přidruženými diagnózami. 

Domov Jitka o.p.s. nabízí služby pro osoby od 18 let. Služba má přesah napříč cílovými skupinami – senioři, 

rodiny s dětmi, potřebnost využití služby je posuzována i s přihlédnutím k potřebám pečujících osob. 

Cílem opatření je podpořit stávající pobytové odlehčovací sociální služby na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum ÁČKO p.o.; Domov Jitka o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.2.4 Podpora stávající sociální služby chráněné bydlení na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Chráněné bydlení je pobytová služba, která je určena pro osoby s mentálním postižením ve věku 26 – 60 let 

s nízkou a střední mírou podpory a jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální službu chráněného bydlení na území ORP Vsetín a zajistit 

odbornou podporu a pomoc uživatelům této služby, učit uživatele samostatnosti. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 



37 

 

Sociální služby Vsetín p.o.  2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.2.5 Podpora stávajících sociálních služeb denních stacionářů na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Zajištění ambulantních služeb denního stacionáře pro osoby s mentálním, tělesným nebo kombinovaným 

postižením a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Denní stacionář Sychrov Naděje je určen pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 16 do 64 let 

věku. 

Denní stacionář - Letokruhy, o.p.s. ve Valašské Polance je určen pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

od 19 do 80 let věku. 

Charita Nový Hrozenkov zajišťuje Denní stacionář Slunečnice služby pro seniory, osoby s mentálním 

postižením lehčího stupně, osoby s tělesným postižením v obci Halenkov. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby denních stacionářů na území ORP Vsetín, a to poskytnutím 

podpory a péče. Služby v tomto opatření také zajišťují potřebný odpočinek pro pečující osoby, které se o 

uživatele služeb starají v jejich přirozeném prostředí. Služba Charity Nový Hrozenkov a Letokruhů o.p.s. má 

přesah do cílové skupiny Seniorů. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Charita Nový Hrozenkov; Letokruhy, o.p.s.; NADĚJE, 

pobočka Vsetín 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

Název opatření: 

3.1.2.6 Podpora Poraden pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Poradna Andělů Stromu života p.s. zajišťuje individuální i skupinovou psycho-sociální pomoc a podporu 

pacientů, pečujících a následně pozůstalých se zvládnutím těžké životní situace. Součástí je také podpora 

pozůstalých dětí formou skupinové terapie ve Stromečku. 

Poradna sv. Rity Charity Nový Hrozenkov poskytuje odborné informace a podporu osobám s chronickým 

onemocněním, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi, rodinám s dětmi nebo seniorům v případě 

náročné situace související se zdravotním postižením nebo vyšším věkem. Služba nabízí doprovázení při 

vážném a životu limitujícím onemocnění nebo při ztrátě blízkého. 

 

Cílem opatření je podpořit činnost Poradny pro pečující a pozůstalé na území ORP Vsetín. Poradny 

pro pečující a pozůstalé mají přesah do všech cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Andělé Stromu života p.s.; Charita Nový Hrozenkov 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.2.7 Podpora stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Poskytování služeb sociální rehabilitace směřuje k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 

uživatelů služby. Sociální rehabilitace rozvíjí specifické schopnosti uživatelů, posiluje jejich návyky a zajišťuje 

nácvik běžných a nezbytných činností pro samostatný život. Podporuje jejich schopnosti, potenciál 

a kompetence.   

 

Příspěvková organizace Centrum ÁČKO poskytuje služby dětem a mladým dospělým od 7 do 26 let s vážným 

podezřením, či již stanovenou poruchou autistického spektra a ADHD. Je poskytována ambulantní i terénní 

formou. 

 

Sociální rehabilitace Elim je určena pro osoby ve věku 18 až 75 let, kteří se mají zdravotní znevýhodnění nebo 

se nachází v životní krizi. Je poskytována ambulantní i terénní formou. 

 



39 

 

 

Organizace Charita Nový Hrozenkov zajišťuje služby Sociální rehabilitace LÁVKA duševně nemocným, 

mentálně postiženým, seniorům či tělesně a zdravotně postiženým od 18 let věku. Je poskytována ambulantní 

i terénní formou. 

 

Služba Sociální rehabilitace CAMINO Charity Vsetín je určena pro dospělé jedince s duševním onemocněním. 

Je poskytována ambulantní i terénní formou. 

 

Služba organizace Tyfloservis o.p.s. je určena pro osoby od 15 let s kombinovaným nebo zrakovým 

postižením. Je poskytována ambulantní i terénní formou. 

 

Cílem opatření je podpořit stávající terénní i ambulantní sociální služby sociální rehabilitace na území ORP 
Vsetín. Sociální rehabilitace Charity Nový Hrozenkov má přesah do dalších cílových skupin – služby jsou určeny 
pro seniory a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Sociální rehabilitace společnosti Elim Vsetín jsou určeny 
také pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum ÁČKO p.o. ; Elim Vsetín o.p.s.; Charita Nový 

Hrozenkov; Charita Vsetín; Tyfloservis o.p.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.2.8 Podpora stávajících sociálních služeb sociálně terapeutických dílen na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu 

zdravotního postižení a nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Služba 

zajišťuje dlouhodobou a pravidelnou podporu při upevňování pracovních návyků a dovedností 

prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

 

Terapeutická dílna Rokytnice Naděje, pobočky Vsetín zajišťuje služby osobám s mentálním a kombinovaným 

postižením od 15 do 64 let věku. 

 

Poskytovatel VKCI o.p.s. – Dílna VKCI zajišťuje služby osobám ve věku 16 – 64 let, které mají duševní 

onemocnění, mentální nebo tělesně postižení. 

 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby sociálně terapeutických dílen na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Naděje, pobočka Vsetín; Vzdělávací a komunitní 

centrum Integra Vsetín o.p.s.  
2020 - 2023 



40 

 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření 

3.1.2.9 Podpora stávající sociální služby Následné péče MOSTY na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby následné péče jsou určeny pro osoby nad 18 let, závislým na alkoholu, nealkoholových drogách nebo 

s chronickým duševním onemocněním. Tyto osoby absolvovaly pobytovou, ambulantní léčbu nebo se jí 

podrobují, případně abstinují. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální službu Následné péče MOSTY na území ORP Vsetín, která zajišťuje 

službu pro osoby s chronickým duševním onemocněním. Tato služba má přesah i do cílové skupiny Osoby 

ohrožené sociálním vyloučením. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

 NA CESTĚ z.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.2.10 Podpora stávajících ambulantních a terénních odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Odlehčovací služby jsou poskytovány osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení. Cílem odlehčovacích služeb je umožnit nezbytný odpočinek osobě, 

která o tyto osoby trvale pečuje v jejich přirozeném prostředí.  

 

Terénní odlehčovací služby Stromu života jsou určeny pro osoby v krizi způsobené důsledkem špatného 

zdravotního stavu. Cílovou skupinou také osoby s jiným zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocní 

a umírající. 

Auxilium o.p.s. zajišťuje služby dětem a osobám se zdravotním postižením od 1 do 30 let věku. 

Centrum ÁČKO p.o. poskytuje ambulantní i terénní formu služby, ta je určena pro rodiny s dětmi od 18 měsíců 

do 26 let s podezřením či stanovenou diagnózou poruchy autistického spektra, ADHD, mentálním postižením 

a přidruženými diagnózami.  



41 

 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín zajišťuje terénní odlehčovací služby Nabersil pro osoby od 19 let se zdravotním 

postižením, s chronickým onemocněním a pro seniory.  

Cílem opatření je podpořit stávající odlehčovací sociální služby na území ORP Vsetín. Organizace Diakonie ČCE 

– střediska Vsetín zajišťuje služby i pro cílovou skupinu Senioři a Centrum ÁČKO p.o. pro cílovou skupinu 

Rodiny s dětmi. Služby Andělů Stromu života p.s. mají přesah do všech cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Andělé Stromu života p.s.; Auxilium o.p.s.; Centrum 

ÁČKO p.o.s; Diakonie ČCE – středisko Vsetín 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.2.11 Podpora stávajících sociálních služeb rané péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Raná péče je poskytována terénní formou a je určena pro dítě a rodiče dětí ve věku od 7 let věku, 

které je zdravotně postižené, nebo je jeho vývoj ohrožen v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Služby 

jsou poskytovány s ohledem na specifické potřeby dítěte. 

Služby obecně prospěšné společnosti Auxilium jsou určeny rodině a dítěti s tělesným, mentálním 

a kombinovaným postižením, autismem a nerovnoměrným vývojem. 

Centrum pro dětský sluch Tamtam o.p.s. poskytuje služby rodinám s dětmi se sluchovým postižením. 

Služby Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. jsou určeny rodinám s dětmi s mentálním, tělesným, 

kombinovaným postižením, s autismem nebo děti předčasně narozené. 

Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc poskytuje služby rodinám dětí se zrakovým a kombinovaným 

postižením. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby rané péče na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Auxilium o.p.s.; Centrum pro dětský sluch Tamtam 

o.p.s.; Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s.; 

Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc 

2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 



42 

 

Název opatření: 

3.1.2.12 Podpora stávajících sociálních služeb osobní asistence na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Prostřednictvím terénní služby osobní asistence zajistit péči a podporu lidem, kteří potřebují pomoc druhé 

osoby. Služba pomáhá s poskytnutím úkonů péče, které si uživatel není schopen zajistit vlastními silami 

a je poskytována v přirozeném sociálním prostředí uživatele bez časového omezení. Poskytování osobní 

asistence umožňuje osobám se ZP začlenění do společnosti.  

Auxilium o.p.s. poskytuje služby dětem a osobám se zdravotním postižením od 3 do 30 let. 

Charita Nový Hrozenkov nabízí služby dětem od 7 let, dospělým i seniorům, kteří mají tělesné a mentální 

postižení. 

Charita Vsetín zajišťuje služby osobní asistence seniorům a osobám se zdravotním postižením od 19 let. 

Naděje, pobočka Vsetín je určena pro dospělé osoby s tělesným, mentálním, kombinovaným a zdravotním 

postižením ve věku od 19 do 70 let. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby osobní asistence na území ORP Vsetín. Charita Vsetín 

a Charita Nový Hrozenkov zajišťuje služby také služby pro cílovou skupinu Senioři.  

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Auxilium o.p.s.; Charita Nový Hrozenkov; Charita 

Vsetín; Naděje, pobočka Vsetín 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.2.13 Podpora stávajících sociálně aktivizačních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Sociálně aktivizační služby jsou určeny pro osoby se zdravotním postižením, které jsou ohroženy sociálním 

vyloučením. Služby zajišťují sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, pomoc při uplatňování práv a zájmů těchto osob nebo pomoc při obstarávání osobních záležitostí. 

Auxilium o.p.s. poskytuje služby osobám se zdravotním postižením (mentální, kombinované, tělesné, poruchy 

autistického spektra a jiné) od 1 roku do 26 let. 

Služby Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých z.s. jsou určeny pro osoby se zrakovým postižením. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociálně aktivizační služby na území ORP Vsetín. 



43 

 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Auxilium o.p.s.; Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR, z.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.2.14 Podpora stávající sociální služby tlumočnické služby na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Tlumočnické služby jsou poskytovány osobám s poruchami komunikace, které jsou způsobeny především 

smyslovým postižením. Toto zamezuje běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné fyzické osoby. 

Cílem opatření je podpořit stávající tlumočnické služby na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje 

o.p.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Název opatření: 

3.1.2.15 Podpora stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby odborného sociálního poradenství jsou poskytovány terénní nebo ambulantní formou a jsou zaměřeny 

na potřeby jednotlivých okruhů osob. Služby odborného sociálního poradenství pro osoby se zdravotním 

postižením zajišťují např. poradenství a pomoc při hledání zaměstnání, právní poradenství, orientaci v nabídce 

kompenzačních pomůcek, sociálně terapeutické činnosti nebo poradenství v oblasti dávek pro osoby se 

zdravotním postižením. 

Příspěvková organizace Centrum ÁČKO nabízí odborné sociální poradenství dětem a mladým dospělým 

od narození do 26 let věku, u kterých je vážné podezření, či již stanovena diagnóza poruchy autistického 

spektra, ADHD nebo diagnózy přidružené. Služby jsou poskytovány také jejich blízkým. 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o.p.s. zajišťují poradenství osobám se zdravotním 

postižením nebo osobám blízkým či pečujícím. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých o.p.s. zajišťují odborné sociální poradenství osobám 

se zrakovým postižením, které neví, kam se v případě potřeby obrátit nebo např. mají zájem o nácvik určitých 

dovedností. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

a zprostředkovat tak kvalifikovanou radu a informaci osobám se zdravotním postižením.  

Zajištění služby příspěvkové organizace Centrum ÁČKO má přesah i do jiné cílové skupiny, a to Rodiny s dětmi. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum ÁČKO p.o.; Centrum pro zdravotně 

postižené Zlínského kraje o. p. s.; Sjednocená 

organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. 

2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 



45 

 

Název opatření: 

  3.1.2.16 Podpora stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Domácí hospicová péče zahrnuje odbornou komplexní péči o člověka v konečném stádiu onemocnění, 

kdy léčba již nezabírá a příchod smrti se nezadržitelně blíží. Je poskytovaná ve vlastním domácím prostředí 

nemocného v souladu s postupy paliativní medicíny. Domácí hospicová péče se týká i podpory rodinám, 

blízkým, a to i v čase truchlení. 

Cílem opatření je podpořit sociální složku stávající terénní hospicové péče na území ORP Vsetín. Poskytování 

terénní hospicové péče má přesah do všech cílových skupin. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Agentura Zdislava – domácí zdravotní péče, s.r.o.; 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín; Charita Nový 

Hrozenkov; Charita Vsetín 

2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, úhrady od zdravotních pojišťoven, platby od uživatelů, 

nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI 

 

Název opatření: 

3.1.3.1 Podpora stávající sociální služby Azylový dům pro ženy a matky s dětmi na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Posláním Azylového domu pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Vsetín je umožnit osobám v nepříznivé sociální 

situaci, většinou spojené se ztrátou bydlení, zůstat součástí přirozeného společenství a podporovat 

je v návratu k běžnému způsobu života. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby azylového domu pro ženy a matky s dětmi na území ORP 

Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, EU – fondy, Město Vsetín, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření 

3.1.3.2 Podpora stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s.: 

Poskytování informací, pomoci a podpory dospělým při řešení nepříznivých životních situací: dluhová 

problematika, pomoc obětem trestných činů, osobám v krizi, rodinám s dětmi – výživa a péče o nezletilé, 

rozpad manželství, řešení rozvodů a rozchodů rodičů s ohledem na zájem dětí, pracovněprávní vztahy, 

spotřebitelské poradenství (smlouvy o energiích, aukce, běžné reklamace) a další. 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy p.o. je zaměřeno na podporu psychické odolnosti, 

podporu partnerských, rodinných a mezilidských vztahů, řešení nepříznivých životních situací jednotlivců, 

párů i rodin s dětmi, osob v krizi aj. 

Centrum ÁČKO p.o.: Ambulantní a terénní služby zaměřené na pomoc rodinám s dětmi od narození do 26 let 

s podezřením či diagnózou PAS a ADHD. 

Občanská poradna Vsetín - Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. - jsou poskytovány 

ambulantní nebo terénní formou. Nabízené poradenství: dluhová a rozpočtová problematika (dluhy, 

podávání návrhů na oddlužení, exekuce), rodina a vztahy (pomoc při rozvodech, úprava výchovy a výživy dětí, 

setkávání s vnuky), ochrana spotřebitele (reklamace, podomní prodej, odstupování od smluv, smlouvy podle 

energetického zákona, vymáhání spotřebitelských práv), majetkoprávní vztahy a dědění (darování 

nemovitostí, vypořádání jmění manželů), pracovněprávní vztahy (práva a povinnosti zaměstnance 

a zaměstnavatele, ukončování pracovního poměru), bydlení (práva a povinnosti nájemníků a pronajímatelů, 



47 

 

městské byty, SVJ), dále sociální dávky a pomoc, trestní právo, soudní řízení, veřejná správa, zdravotnictví 

a další. Organizace je akreditovaná k podávání insolvenčních návrhů a je registrována jako organizace 

pomáhající obětem trestných činů/domácího násilí. Poskytujeme pomoc psychologa a pomoc při řešení sporů 

formou mediace. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.;  Centrum ÁČKO, p.o.; Centrum 

poradenství pro rodinné a partnerské vztahy p.o.; Vzdělávací a komunitní 

centrum Integra Vsetín o.p.s.  

2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.3.3 Podpora stávajících služeb sociálně aktivizačních na území ORP Vsetín  

Popis opatření: 

Služby zaměřené na zlepšení nepříznivé životní situace rodin směřující k zajištění bezpečného prostředí 

pro zdárný rozvoj nezletilých dětí. 

Terénní asistenční služba obecně prospěšné společnosti Azylový dům pro ženy a matky s dětmi je určena pro 

rodiny s dětmi do 18 let věku a těhotné ženy, které jsou ohrožené sociálním vyloučením a nacházejí 

se v nepříznivé sociální a životní situaci. 

Sociálně aktivizační služba MOZAIKA Diakonie ČCE – střediska Vsetín poskytuje služby osobám žijícím 

v sociálně vyloučených komunitách, etnickým menšinám a také rodinám s dětmi. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby sociálně aktivizační pro rodiny s dětmi na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.; Diakonie 

ČCE – středisko Vsetín 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 



48 

 

Název opatření: 

3.1.3.4 Podpora stávající sociální služby Krizová pomoc na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby Krizové pomoci jsou poskytovány na přechodnou dobu dítěti do 18 ti let a jeho osobě blízké, 

kteří se nacházejí v krizi a potřebují pomocnou ruku k řešení své nepříznivé sociální situace.  

Cílem opatření je podpořit stávající sociální službu krizová pomoc na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Dětské centrum Zlín p.o. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.3.5 Podpora stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín  

Popis opatření: 

Centrum ÁČKO p.o. zajišťuje sociální odlehčovací služby rodinám s dětmi od 18 měsíců do 26 let věku 

s podezřením nebo diagnózou PAS, ADHS a mentálním postižením, a to terénní nebo ambulantní formou. 

Organizace nabízí také pobytovou odlehčovací službu, a to o víkendu.  

Odlehčovací služby jsou určené osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení 

a jejich cílem je umožnit pečujícím osobám nezbytný odpočinek.  

 

Cílem opatření je podpořit stávající odlehčovací sociální služby na území ORP Vsetín. Stávající sociální služba 

Centra ÁČKO p.o. má přesah i do cílové skupiny Osoby se zdravotním postižením.  

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum ÁČKO p.o.  2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU - fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 

 

 



49 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 

Název opatření: 

3.1.4.1 Podpora stávající sociální služby domu na půl cesty na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem sociální služby domu na půl cesty je pomoc a podpora mladým dospělým od 18 do 26 let po odchodu 

z ústavní výchovy, pěstounské péče, nefunkční biologické rodiny nebo po výkonu trestu, při vstupu 

do samostatného života. Služba je pobytová, poskytována v samostatných ubytovacích jednotkách. Služba 

nabízí pomoc a podporu k tomu, aby se začlenili do běžné společnosti a naučili se respektovat její řád 

a pravidla. Uživatelé jsou motivování např. k dokončení studia, rozšíření kvalifikace, jsou vedeni k péči 

o domácnost a základní potřeby. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální službu domu na půl cesty na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Spolek Pod křídly  2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.4.2 Podpora stávající sociální služby azylového domu na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Cílem sociální služby je poskytnutí ubytování mužům mezi 18 a 80 let, kteří ztratili bydlení a potřebují pomoc.  
Azylový dům Elim nabízí poskytování poradenství, pomoc při zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby Azylového domu Elim pro muže na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Elim Vsetín o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 

 



50 

 

Název opatření: 

3.1.4.3 Podpora stávající sociální služby noclehárny na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální službu Noclehárny Elim pro muže a ženy na území ORP Vsetín, 
která je určena pro osoby bez přístřeší, které mají zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služba 
nabízí poskytování sociálního poradenství, zajištění podmínek pro osobní hygienu a poskytnutí přenocování. 
 
Noclehárna Elim pro ženy má kapacitu 4 lůžka a pro muže 12 lůžek. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Elim Vsetín o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

Název opatření: 

3.1.4.4 Podpora stávající sociální služby nízkoprahového denního centra na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služba Denního centra Elim je poskytována ambulantní formou pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, tedy 

pro ty, kteří ztratili bydlení a neví, jak vyřešit svoji situaci. Služba nabízí zázemí pro přípravu stravy a hygienu, 

zajišťuje pomoc při řešení nepříznivé sociální situace nebo sociální poradenství. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby nízkoprahového denního centra na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Elim Vsetín o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, dárci a sponzoři 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

Název opatření: 

3.1.4.5 Podpora stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na území ORP 

Vsetín 

Popis opatření: 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež poskytuje ambulantní služby dětem ohroženým společensky 

nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života, umožnit jim lépe se zorientovat v jejich sociálním 

prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba nabízí bezpečné a podnětné 

prostředí pro smysluplné trávení volného času, nabízí podporu a pomoc při řešení jejich nepříznivé sociální 

situace, usiluje o pozitivní změnu v jejich způsobu života a podporuje sociální dovednosti. Služba 

nízkoprahového zařízení může být poskytována osobám anonymně. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež RUBIKON poskytovatele Diakonie ČCE – střediska Vsetín poskytuje 

služby přímo ve vyloučené lokalitě Poschlá a je určeno pro děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, které jsou 

ohroženi vyloučením ze společnosti vlivem chudoby, nízkého vzdělání, odlišenými hodnotami, způsoby 

chování, etnickou či národnostní příslušností, kteří často nemají finanční prostředky a sociální zázemí 

pro smysluplné a bezpečné trávení volného času. 

Charita Vsetín zajišťuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Zrnko, a to pro děti od 6 do 26 let, kteří vedou 

rizikový způsob života, pochází z dysfunkčních rodin, žijí v sociálně vyloučených lokalitách, pocházejí z etnické 

menšiny, jsou ohroženi šikanou, zneužíváním, diskriminací nízkým ekonomickým statusem rodiny atd.  

Spolek NA CESTĚ zajišťuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum Archa pro děti od 13 do 26 let. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na území ORP 

Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Vsetín; NA 

CESTĚ z.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Název opatření: 

3.1.4.6 Podpora stávající sociální služby Kontaktního centra Klíč na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby kontaktního centra jsou služby nízkoprahové a jsou určeny pro osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách a osoby jim blízké. Služba zajišťuje osvětovou činnost z oblasti drogové a související 
problematiky, sociálně terapeutickou činnost, poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a pomoc při 
obstarávání osobních záležitostí. Cílem služby je snižování sociálních a zdravotních rizik spojených se 
zneužíváním návykových látek. Služba nabízí individuální poradenství, poradenství pro rodiče a jiné osoby 
blízké, včetně poradenství na internetu (e-mail, facebook), krizová intervence, sociální servis (sociální práce, 
asistenční služba – doprovod, zprostředkování kontaktů, odkazů do jiných zařízení, zajištění návaznosti 
dalších služeb aj.), informační servis, internet, hygienický servis (sprcha, praní prádla, čisté obnošené šatstvo), 
potravinový servis, testování infekčních onemocnění (HIV, HBV, HCV, Syfilis), orientační testy z moči drogové 
a těhotenské, poskytování zdravotnického materiálu pro základní zdravotní ošetření a samozřejmě výměnný 
program (včetně nabídky želatinových tobolek pro perorální užití drogy). 
 
Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby Kontaktního centra Klíč na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

 AGARTA z.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, rozpočty obcí, 

nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.4.7 Podpora stávající sociální služby následné péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem služby následné péče je zajištění ambulantní služby osobám od 18 let závislým na alkoholu nebo 

nealkoholových drogách. Tyto osoby absolvovaly lůžkovou péči ve zdravotnickém zařízení, ambulantní léčbu 

nebo se jí podrobují. Služby jsou dále určeny také osobám, které abstinují nebo mají chronické duševní 

onemocnění (úzkostné poruchy).  

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby následné péče na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

 NA CESTĚ z.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, MŠMT, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 



53 

 

Název opatření: 

3.1.4.8 Podpora stávající sociální služby intervenčního centra na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Poskytování služeb Intervenčního centra v podobě krizové intervence, odborného sociálního poradenství 

a právního poradenství osobám ohroženým domácím násilím. Služby jsou poskytovány ambulantně i v terénu 

v prostředí uživatele. Služba nabízí pomoc osobám ohroženým domácím násilím, při plánování odchodu ze 

závadného obydlí, pomoc při zajištění bezpečného bydlení a finanční pomoci, při rozhodování o dalším 

směřování v životě. Služba je také určena pro osoby v tísni a manipulování a pro osoby, které potřebují 

psychickou podporu a právní radu. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby intervenčního centra na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy 

p.o. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.4.9 Podpora stávající sociální služby odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín  

Popis opatření: 

Cílem služeb odborného sociálního poradenství je poskytovat rady, informace a pomoc těm, kteří se nachází 

v tíživé životní situaci nebo jim taková situace hrozí. 

Poradna sv. Rity poskytovatele Charity Nový Hrozenkov poskytuje odborné informace a podporu osobám 

s chronickým onemocněním, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi, rodinám s dětmi nebo 

seniorům v případě náročné situace související se zdravotním postižením nebo vyšším věkem. Služba nabízí 

doprovázení při vážném a životu limitujícím onemocnění nebo při ztrátě blízkého. 

 

Služby Občanské poradny Vsetín Vzdělávacího a komunitního centra Integra Vsetín o.p.s. jsou poskytovány 

ambulantní nebo terénní formou. Nabízené poradenství: dluhová a rozpočtová problematika (dluhy, 

podávání návrhů na oddlužení, exekuce), rodina a vztahy (pomoc při rozvodech, úprava výchovy a výživy dětí, 

setkávání s vnuky), ochrana spotřebitele (reklamace, podomní prodej, odstupování od smluv, smlouvy podle 

energetického zákona, vymáhání spotřebitelských práv), majetkoprávní vztahy a dědění (darování 

nemovitostí, vypořádání jmění manželů), pracovněprávní vztahy (práva a povinnosti zaměstnance 

a zaměstnavatele, ukončování pracovního poměru), bydlení (práva a povinnosti nájemníků a pronajímatelů, 

městské byty, SVJ), dále sociální dávky a pomoc, trestní právo, soudní řízení, veřejná správa, zdravotnictví 

a další. Organizace je akreditovaná k podávání insolvenčních návrhů a je registrována jako organizace 



54 

 

pomáhající obětem trestných činů/domácího násilí. Poskytujeme pomoc psychologa a pomoc při řešení sporů 

formou mediace. 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Charita Nový Hrozenkov; Vzdělávací a komunitní 

centrum Integra Vsetín o.p.s. 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.1.4.10 Podpora stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Poskytování služeb sociální rehabilitace směřuje k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 

uživatelů služby. Sociální rehabilitace rozvíjí specifické schopnosti uživatelů, posiluje jejich návyky a zajišťuje 

nácvik běžných a nezbytných činností pro samostatný život. Podporuje jejich schopnosti, potenciál 

a kompetence.   

Sociální rehabilitace Elim je určena pro osoby ve věku 18 až 75 let, kteří se mají zdravotní znevýhodnění nebo 

se nachází v životní krizi. Je poskytována ambulantní i terénní formou. 

 

Organizace Charita Nový Hrozenkov zajišťuje služby Sociální rehabilitace LÁVKA duševně nemocným, 

mentálně postiženým, seniorům či tělesně a zdravotně postiženým od 18 let věku. Je poskytována ambulantní 

i terénní formou. 

 

Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby sociální rehabilitace na území ORP Vsetín. Sociální 
rehabilitace obou poskytovatelů zajišťuje služby také služby pro Osoby se zdravotním postižením, mají tedy 
přesah i do jiné cílové skupiny. Sociální rehabilitace Charity Nový Hrozenkov má také přesah do cílové skupiny 
Senioři. 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

Charita Nový Hrozenkov; Elim Vsetín o.p.s. 2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 



55 

 

Název opatření: 

3.1.4.11 Podpora stávajících sociálních služeb terénních programů na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služby terénních programů jsou poskytovány v přirozeném prostředí uživatelů služeb. 
 
Osoby závislé a závislostí ohrožené (AGARTA z.s.): 
Terénní program zapsaného spolku AGARTA poskytuje služby osobám, které mají problémy spojené 
s užíváním drog, jsou závislý na drogách či jiných návykových látkách. Služby jsou poskytována také jejich 
blízkým, a to v případě, kdy mají obavu nebo jistotu, že jejich blízký užívá drogy.  
V rámci terénního programu je realizováno také tzv. mobilní testovací a poradenské centrum – jedná 
se o upravené dodávkové vozidlo, jehož interiér je uzpůsoben nabídce poskytovaných služeb (zejména 
výměnný program, testování, individuální poradenství apod.) a slouží jako zázemí pro pracovníky terénního 
programu. 
 
Osoby bez přístřeší (Elim Vsetín o.p.s.): 
Zajištění služby pro osoby bez přístřeší a osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. Služba nabízí pomoc při řešení nepříznivé situace, osvětu o rizicích způsobu života a 
zprostředkování vhodných služeb. 
 
Osoby ohrožené sociálním vyloučením (Město Vsetín – terénní sociální práce): 
Poskytování terénní sociální práce členům romské komunity v obtížných životních situacích – komunikace 
s úřady a institucemi, prevence a ochrana před diskriminací, pomoc při vedení finančního hospodaření rodiny, 
pomoc při orientaci ve společenském dění. 
 
Cílem opatření je podpořit stávající sociální služby terénních programů na území ORP Vsetín. 
 

Realizátoři opatření: Časový harmonogram: 

AGARTA z.s.; Elim Vsetín o.p.s.; Město Vsetín – 

Terénní sociální práce 
2020 - 2023 

Zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky rozpočty obcí, nadace, 

fondy a dárci 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

3.2 PRIORITY A OPATŘENÍ ROZVOJE STÁVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 
 

Název cíle: ROZVOJ KAPACIT STÁVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP 
VSETÍN 

Popis a zdůvodnění cíle: 

Pravidelné zjišťování potřeb uživatelů a potencionálních uživatelů sociálních služeb zajišťuje možnost 

poskytovatelů, co nejlépe reagovat na tyto potřeby a zjištěnou poptávku a uzpůsobit tak nebo změnit 

nastavení svých stávajících služeb. Mapování těchto potřeb probíhá přímo u poskytovatelů sociálních služeb, 

u zástupců veřejnosti, kteří se účastní pracovních skupin nebo prostřednictvím poskytování sociální pomoci 

pracovníky městského úřadu nebo v rámci vyjednávání s nemocnicí, která se pravidelně potýká s potřebami 

pacientů, kteří opouštějí nemocnici po své léčbě a často se nemají kam vrátit nebo se o ně nemá kdo 

postarat. 

Plánované rozvoje sociálních služeb reagují na aktuální témata, jedná se např. o reformu psychiatrické péče, 

zajištění důstojných podmínek bydlení v pobytových zařízeních nebo rozvoj a zkvalitnění služeb, kdy změny 

souvisí s aktuální poptávkou od zájemců o služby, a novými postupy a metodami souvisejícími se 

specifickými cílovými skupinami.  

Cílem rozvoje kapacit stávajících registrovaných sociálních služeb je především snaha zajistit poskytování 

komplexních sociálních služeb pro cílové skupiny na celém území ORP Vsetín, které povedou k zajištění péče 

pro potřebné, k podpoře a pomoci při řešení jejich nepříznivé životní situace. Posílení schopností 

a dovedností prostřednictvím poskytováním sociálních služeb povede k větší samostatnosti a soběstačnosti 

uživatelů. 

Rozvoj služeb pro osoby se zdravotním postižením zahrnuje např. transformaci a rekonstrukci zařízení 

a služeb pro tuto cílovou skupinu, rozvoj kapacit služeb sociálně aktivizačních, sociální rehabilitace, rané 

péče, odlehčovacích nebo tlumočnických služeb, služeb osobní asistence či sociálně terapeutických dílen. 

Opatření u cílové skupiny osob ohrožených sociálním vyloučením zahrnuje také plánované stavební projekty 

některých poskytovatelů, jejichž realizace bude mít dopad na jejich uživatele. Dokončenou rekonstrukcí 

dojde ke zkvalitnění podmínek prostor zařízení určených pro cílovou skupinu. Další poskytovatelé plánují 

rozvoj např. terénních programů, služeb následné péče, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež nebo 

odborného sociálního poradenství. 

Cílová skupina: 3.2.1 SENIOŘI 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.2.1.1 Transformace sociální služby domova pro seniory na službu 
domova se zvláštním režimem na území ORP Vsetín 
3.2.1.2 Transformace a humanizace sociální služby Domova pro seniory 
Karolinka 
3.2.1.3 Rozvoje stávajících sociálních služeb denních stacionářů 
na území ORP Vsetín 
3.2.1.4 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace 
na území ORP Vsetín 
3.2.1.5 Rozvoj stávajících sociálních pečovatelských služeb na území 
ORP Vsetín 



57 

 

3.2.1.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb osobní asistence na území 
ORP Vsetín 
3.2.1.7 Rozvoj stávajících sociálních terénních odlehčovacích služeb 
na území ORP Vsetín 

Cílová skupina: 3.2.2 OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.2.2.1 Transformace a humanizace stávajících sociálních služeb 
Domova Jitka o.p.s. na území ORP Vsetín 
3.2.2.2 Transformace a humanizace stávající sociální služby Domova se 
zvláštním režimem Pržno na území ORP Vsetín 
3.2.2.3 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace 
pro osoby s duševním onemocněním na území ORP Vsetín 
3.2.2.4 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociálně terapeutických 
dílen na území ORP Vsetín  
3.2.2.5 Rozvoj stávající sociální služby denního stacionáře na území ORP 
Vsetín 
3.2.2.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb rané péče na území ORP 
Vsetín 
3.2.2.7 Rozvoj stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území ORP 
Vsetín 
3.2.2.8 Rozvoj stávající sociální služby tlumočnických služeb na území 
ORP Vsetín 
3.2.2.9 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního 
poradenství na území ORP Vsetín 
3.2.2.10 Rozvoj stávajících sociálních služeb osobní asistence na území 
ORP Vsetín 
3.2.2.11 Rekonstrukce střediska Naděje Vsetín – Rokytnice 

Cílová skupina: 3.2.3 RODINY S DĚTMI 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.2.3.1 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního 
poradenství na území ORP Vsetín 
3.2.3.2 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociálně aktivizačních 
pro rodiny s dětmi na území ORP Vsetín 

Cílová skupina: 3.2.4 OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.2.4.1 Dokončení třetí etapy rekonstrukce objektu Elim Vsetín o.p.s. 

3.2.4.2 Rekonstrukce objektu NA CESTĚ z.s. 

3.2.4.3 Rozvoj stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež o práci streetworku na území ORP Vsetín 

3.2.4.4. Rozvoj stávajících sociálních služeb následné péče na území 

ORP Vsetín 

3.2.4.5 Rozvoj stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež na území ORP Vsetín 

3.2.4.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního 

poradenství na území ORP Vsetín  

3.2.4.7 Rozvoj stávajících sociálních služeb terénních programů na 
území ORP Vsetín 

 

 



58 

 

 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI 

 

Název opatření: 

3.2.1.1 Transformace sociální služby domova pro seniory na službu domova se zvláštním režimem na území 
ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je navýšení kapacity pobytových služeb domova se zvláštním režimem na území ORP Vsetín a 

umožnění tak uživatelům zůstat v blízkosti svého bydliště. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Sociální služby Vsetín p.o. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, úhrady od zdravotních pojišťoven, platby od 

uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.1.2 Transformace a humanizace sociální služby Domova pro seniory Karolinka 

Popis opatření: 

Opatření cílí na realizaci plánované rekonstrukce objektu Domova pro seniory Karolinka. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Sociální služby Vsetín p.o. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, IROP, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 



59 

 

Název opatření: 

3.2.1.3 Rozvoj stávajících sociálních služeb denních stacionářů na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je rozvoj stávajících denních stacionářů, rozvoj zahrnuje např. i úpravy některých stávajících 

prostor či rozšíření počtu pracovníků v přímé péči. Rozvojem této služby dojde k nárůstu celkové kapacity pro 

území ORP Vsetín a zajištění tak poskytnutí služby většímu počtu uživatelů. 

Charita Vsetín plánuje rozvoj služby denního stacionáře a zřízení detašovaného pracoviště v obci Ratiboř, kde 

dosud žádná obdobná služba není. Tento rozvoj tak pokryje potřebnost i v okolních obcích, uživatelé budou 

mít lepší dostupnost služby v místě bydliště či blízkém okolí. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Vsetín; Letokruhy, o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.1.4 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je zařazení stávající sociální služby Sociální rehabilitace LÁVKA organizace Charita Nový 

Hrozenkov do Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje a zajištění tak působení sociální služby na území 

mikroregionu Valašsko-Horní Vsacko. To povede k rozšíření nabídky služeb pro cílovou skupinu služby sociální 

rehabilitace a zajištění jejího financování. 

Toto opatření také reaguje na reformu psychiatrické péče ve Zlínském kraji, kdy je potřeba zajistit činnost 

multidisciplinárního týmu, do něhož jsou také, mimo odborné lékařské služby,  zapojeny i služby sociální. 

Rozvojem stávající služby sociální rehabilitace Charity Vsetín dojde k zajištění kapacit sociálních služeb pro 

zmíněný multidisciplinární tým. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Charita Nový Hrozenkov; Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 



60 

 

 

Název opatření: 

3.2.1.5 Rozvoj stávajících sociálních pečovatelských služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na velmi vysokou poptávku poskytnutí úkonů pečovatelských služeb a přání seniorů zůstat 

v domácím prostředí co nejdéle.  

 

Záměrem poskytovatele Diakonie ČCE – střediska Vsetín je rozšíření služby i o večerních hodinách, víkendech 

a rozšíření možnosti využití služby i do okolních obcí a navýšení tak počtu pracovníků v přímé péči. 

 

Cílem Charity Nový Hrozenkov, Charity Vsetín a Letokruhů, o.p.s. je navýšit počet pracovníků v přímé péči 

a uspokojit tak zájemce o službu, kterým v současné době není možné služby z kapacitních důvodů 

poskytnout.  

 

Rozvojem stávajících sociálních služeb dojde k uspokojení většího počtu zájemců o službu a umožnění 

setrvání seniorům v domácím prostředí co nejdéle. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Nový Hrozenkov; Charita Vsetín; Letokruhy, o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

Název opatření: 

3.2.1.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb osobní asistence na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na vysokou poptávku po činnostech a úkonech osobní asistence a přání seniorů zůstat 
ve svém přirozeném prostředí co nejdéle. Požadavky zájemců o službu jsou i v delším časovém rozsahu   (2 -  
8 hodin denně). Rozvojem stávající služby bude uspokojen větší počet zájemců o službu, zajištěno více hodin 
přímé péče, a také lepší pokrytí odpoledních a víkendových požadavků na péči. 

Záměrem Charity Vsetín je navýšení počtu pracovníků (úvazků v přímé péči), čímž dojde k rozšíření kapacity 
služby. Rozvojem stávající služby uspokojíme větší počet zájemců o službu, zajistíme více hodin přímé péče, 
a také lépe pokryjeme odpolední a víkendové požadavky na osobní asistenci.   
Služba má přesah také do cílové skupiny osob se zdravotním postižením. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

 Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.1.7 Rozvoj stávajících sociálních terénních odlehčovacích služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na zvýšenou poptávku od potencionálních uživatelů služby. Cílem opatření je navýšení 

stávajících kapacit terénní odlehčovací služby Nabersil poskytovatele Diakonie ČCE – střediska Vsetín 

a zajištění tak nabídky využití této služby většímu počtu zájemců. Působnost služby má přesah i do cílové 

skupiny Senioři. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 



62 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 

Název opatření: 

3.2.2.1 Transformace a humanizace stávajících sociálních služeb Domova Jitka o.p.s. na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Záměrem opatření je projekt transformace služby týdenního stacionáře na sociální službu domov              

se zvláštním režimem. Odlehčovací služba bude zachována. Pro tento záměr je prvotní potřeba 

uskutečnit projekt rekonstrukce a dostavby budovy (případně výstavba budovy nové). Současná 

budova, ve které je poskytována služba týdenního stacionáře a odlehčovací služba, je nevyhovující. 

Cílem záměru je doplnit nabídku Zlínského regionu o službu pro specifickou cílovou skupinu - osoby 

s duálními diagnózami - a zajistit službu profesně zaměřenou na jejich individuální potřeby. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Domov Jitka o.p.s.  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládaný časový harmonogram: 

1. Projekt realizační stavební dokumentace a získání stavebního povolení (2020-2021) 

2. Kompletace celého projektu transformace a výběrového řízení (2021-2022) 

3. Podání žádosti na výzvu (2021-2022) 

4. Realizace stavby a projektu transformace (2023) 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Název opatření: 

3.2.2.2 Transformace a humanizace stávající sociální služby Domova se zvláštním režimem Pržno na území 
ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Cílem opatření je rozšířit nabídku poskytované sociální služby zvláštního režimu o komunitní typ této služby 

v přirozeném prostředí. Plán rozšíření nabídky služby vychází ze zvýšené poptávky po tomto typu služby 

a zároveň umožnění klientům služby žít v přirozenějším, komunitním typu bydlení. 

Transformace je rozdělena na dva procesy – vytvořit nové komunitní služby v rámci regionu a humanizovat 
stávající objekt a zlepšit tím podmínky pro poskytování sociální pobytové služby, která směřuje ke zlepšení 
prostředí i péče. 

Vytvoření nových komunitních služeb pomůže poptávce po těchto službách ze strany obcí, ambulantních 
a terénních sociálních služeb, léčeben dlouhodobě nemocných v nemocnicích a psychiatrických léčeben 
a psychiatrických nemocnic. 

Toto opatření souvisí s opatřením č. 3.3.3.1. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Sociální služby Vsetín p.o.  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

1. fáze - do 31. 12. 2021 komunitní CHB pro 8 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 

2. fáze - do 31. 12. 2023 komunitní DZR pro 12 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 

3. fáze - do 31. 12. 2025 komunitní DZR pro 12 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 
4. fáze - do 31. 12. 2027 humanizovat DZR Pržno, tzn. vytvořit domácnosti pro uživatele s vysokou mírou 

podpory ve stávajícím zařízení. 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.2.3 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním 
na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je zařazení stávající sociální služby Sociální rehabilitace LÁVKA organizace Charita Nový 

Hrozenkov do Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje a zajištění tak působení sociální služby na území 

ORP Vsetín. To povede k rozšíření nabídky služeb pro cílovou skupinu služby sociální rehabilitace. 

Rozvoj stávajících služeb sociální rehabilitace Charity Vsetín reaguje také na reformou psychiatrické péče 

ve Zlínském kraji, kdy je potřeba zajistit činnost multidisciplinárního týmu. V rámci multidisciplinárního týmu 

je nutné zajistit kapacity sociálních služeb. 

Předpokládaný realizátor opatření:  



64 

 

Charita Nový Hrozenkov; Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

Název opatření: 

3.2.2.4 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociálně terapeutických dílen na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je navýšit kapacity stávajících sociálních služeb a zajištění tak poskytnutí služby většímu počtu 

uživatelů. Plán navýšení kapacit služeb vychází ze zvýšené poptávky potencionálních uživatelů této služby. 

V případě navýšení kapacit bude vytvořen také prostor pro další kvalitativní rozvoj služeb.  

Rozšíření kapacity Střediska Naděje Vsetín – Rokytnice, sociálně terapeutické dílny na 5,0 průměrného 

přepočteného úvazku v přímé péči/rok (dále jen úvazek) ze současných 3,89 úvazku. Dojde k navýšení o 1,11 

úvazku.  Okamžitá kapacita služby bude 20 uživatelů, v současné době je 15 uživatelů. Navýšení okamžité 

kapacity je 5 uživatelů.   

Služba Vzdělávacího a komunitního centra Integra Vsetín o.p.s. by rozšířila pracovní tým o úvazek pracovníka 

v sociálních službách se specializací v psychoterapeutickém poradenství, a to s ohledem na stávající potřeby 

uživatelů služby a na plánovanou reformu psychiatrické péče. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Naděje, pobočka Vsetín; Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s.  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Název opatření: 

3.2.2.5 Rozvoj stávajících sociálních služeb denních stacionářů na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je rozvoj stávajících denních stacionářů, rozvoj zahrnuje např. i úpravy některých stávajících 

prostor či rozšíření počtu pracovníků v přímé péči. Rozvojem této služby dojde k nárůstu celkové kapacity 

pro území ORP Vsetín a zajištění tak poskytnutí služby většímu počtu uživatelů. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Letokruhy, o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, IROP, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.2.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb rané péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření:  

Opatření reaguje na akutní potřebu zajištění služeb rané péče v návaznosti na realizaci povinného screeningu 

na poruchy autistického spektra u dětí ve věku 18 měsíců. Navýšení kapacity služeb tak zajistí včasnou 

realizaci metody u většího počtu zájemců o metodu a zajistí také dostupnost služeb pro další zájemce, u 

kterých je již porucha autistického spektra diagnostikována a potřebují využít nabídky služeb rané péče. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Auxilium o.p.s.; Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 



66 

 

Název opatření: 

3.2.2.7 Rozvoj stávajících odlehčovacích sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na zvýšenou poptávku od potencionálních uživatelů služby. Cílem opatření je navýšení 

stávajících kapacit terénní služby Nabersil a zajištění tak nabídky využití této služby většímu počtu zájemců. 

Působnost služby má přesah i do cílové skupiny Senioři. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

Název opatření: 

3.2.2.8 Rozvoj stávající sociální služby tlumočnických služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je posílit stávající kapacity tlumočnických služeb, opatření reaguje na aktuální potřeby 

uživatelů služby. Zájemci o službu jsou často ve vyšším věku, nedokáží využívat moderní technologie nebo mají 

zvýšený zájem o doprovod k lékaři, je nezbytné navýšení kapacity této služby. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o. p. s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 



67 

 

Název opatření: 

3.2.2.9 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je rozšířit stávající sociální služby odborného sociálního poradenství do obcí na území ORP 

Vsetín, a to terénní formou. V případě potřeby zajištění kontaktní místnosti pro poskytování odborného 

sociálního poradenství pro konkrétní mikroregion. Rozšíření služeb a zajištění kontaktní místnosti zajistí 

nabídku služeb odborného sociálního poradenství pro osoby se zdravotním postižením pro širší veřejnost, 

nejen na území města Vsetín. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o. p. s.;  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

ČR, z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření:   

3.2.2.10 Rozvoj stávajících sociálních služeb osobní asistence na území ORP Vsetín   

Popis opatření:   

Rozvoj stávajících služeb poskytovaných v přirozeném prostředí uživatele, které se zaměřují na pomoc, podporu 

a integraci cílové skupiny. Po rozvoji těchto služeb dojde také k navýšení objemu poskytovaných služeb a 

zajištění tak zvýšení dostupnosti služeb osobní asistence pro jednotlivé cílové skupiny. 

 

Rozšíření kapacity Střediska Naděje Vsetín - Rokytnice,  osobní asistence na 4,5 úvazku ze současných 3,12 

úvazku. Dojde k navýšení o 1,38 úvazku. Dojde k navýšení objemu poskytované péče.  

  

  

  

Předpokládaný realizátor opatření:    

Charita Vsetín; Naděje, pobočka Vsetín   

Časový harmonogram: 2020 - 2023   

Předpokládané zdroje financování:   

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, platby od uživatelů, nadace, fondy, sponzoři a dárci   

 

 



68 

 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI 

 

Název opatření: 

3.2.3.1 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření zahrnuje rozšíření stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství. Služby zajišťují 

poskytování včasného a dostupného psychologického poradenství a terapie rodičům a dětem ohroženým 

rozpadem vztahů a dostupné pomoci při řešení konfliktů mezi rodiči prostřednictvím mediace za účelem 

prevence rozpadu rodiny nebo vyrovnání se se změnami v rodině; podpora zavádění Cochemské praxe. 

Rozvoj stávajících služeb zajistí navýšení objemu poskytovaných služeb a dojde tak k poskytování služeb 

většímu počtu zájemců. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. ; Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.3.2 Rozvoj stávajících sociálních služeb sociálně aktivizačních pro rodiny s dětmi na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na potřebnost rozvoje stávajících služeb sociálně aktivizačních pro rodiny s dětmi, 

a to navýšením úvazků v přímé péči. Navýšení kapacity této služby zajistí poskytnutí služby těm, kteří se ocitli 

v nepříznivé sociální situaci a při řešení potřebují pomocnou ruku. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.; Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 



69 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 

Název opatření: 

3.2.4.1 Dokončení 3. etapy rekonstrukce objektu Elim Vsetín o.p.s.  

Popis opatření: 

Rekonstrukce podkroví budovy a pláště objektu, ve kterém jsou poskytovány sociální služby azylového domu 

a noclehárny. Rekonstrukcí objektu dojde ke zkvalitnění podmínek pro poskytování uvedených sociálních 

služeb a ke snížení nákladů na provoz objektu. 

Stavební úpravy spočívají především ve sjednocení výšky střechy, ve výměně krovů a střešní krytiny a také 

dojde k opravě pláště budovy. V podkroví vznikne nové zázemí pro uživatele služeb a zaměstnance (nové 

pokoje s vlastním příslušenstvím, archiv, kotelna, šatník, kanceláře, multifunkční místnost, kaplička a další). 

V druhém podlaží dojde k vybudování dvou sociálních zařízení u dvou pokojů. Budou vsazeny nové plastové 

okna na schodišti, vyměněny vstupní dveře do budovy a dojde k výměně osvětlení dvora. V ložnici v 

noclehárně – muži bude instalována rekuperační jednotka. 

Realizátoři opatření: 

Elim Vsetín o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, nadace, fondy a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.4.2 Rekonstrukce objektu NA CESTĚ z.s.  

Popis opatření: 

Rekonstrukce objektu NA CESTĚ z.s. zahrnuje úpravy půdního prostoru, kanceláře a vybudování společných 

prostor pro služby následné péče, návazné změny dispozičního řešení 1. NP a 1. PP, samostatný vstup 

do sklepní části, výměna oken, izolace objektu a oprava fasády. Rekonstrukcí objektu dojde ke zkvalitnění 

podmínek pro poskytování sociálních služeb a vytvoření dalších vhodných prostor pro poskytování 

registrovaných sociálních služeb a ke snížení nákladů na provoz objektu. 

Realizátoři opatření: 

NA CESTĚ z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 



70 

 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, nadace, fondy a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.4.3 Rozvoj stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež o práci streetworku 

na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Rozšířením stávajících sociálních služeb dojde k podpoře rozvoje terénní sociální práce zaměřené na děti 

a mládež ohrožené sociálním vyloučením s cílem motivovat je k aktivnímu, smysluplnému a účelnému 

trávení volného času. Služby by byla prioritně zamířena na cílovou skupinu 13+. Terénní forma služby - 

streetwork by byla napojena na stávající kapacity Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Rubikon a další 

klubové volnočasové aktivity. Terénní forma sociální služby povede k navázání komunikace a prohloubení 

vztahu s cílovou skupinou v jejich přirozeném prostředí. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.4.4 Rozvoj stávajících sociálních služeb následné péče na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je zajistit pravidelné informování a kontakt s praktickými a dětskými lékaři a starosty v obcích 
na území ORP Vsetín, aktuální nabídka služeb Následné péče MOSTY, monitoring potřeb a přiblížení služby 
ve fázi vyjednávání se zájemcem o službu. Celkové zvýšení povědomí o službách pro osoby trpící závislostmi. 
Rozšíření možnosti poskytnout terénní formu služby nebo podle potřeb obcí na území ORP Vsetín zajistit 
provoz kontaktního místa služeb Následné péče MOSTY pro osoby trpící závislostí. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

NA CESTĚ z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 



71 

 

 

Název opatření: 

3.2.4.5 Rozvoj stávajících sociálních služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na potřebu rozšířit stávající kapacity sociální služby. Rozšířením kapacity služby dojde ke 

zkvalitnění a zvýšení nabídky poskytovaných služeb cílové skupině. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

NA CESTĚ z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

Název opatření: 

3.2.4.6 Rozvoj stávajících sociálních služeb odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Navýšení úvazků na pozici sociální pracovník – poradce zajistí poradenství pro větší počet uživatelů. Nabídka 

praktické pomoci nebo asistence, které povedou k samostatnosti uživatelů v řešení problémů či jejich 

předcházení. Rozvoj služby zajistí zvyšování povědomí v oblasti finanční gramotnosti, které povede 

k odpovědnému zadlužování a prevenci předlužení.  

Předpokládaný realizátor opatření:  

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 



72 

 

Název opatření: 

3.2.4.7 Rozvoj stávajících sociálních služeb terénních programů na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Osoby závislé a závislostí ohrožené (AGARTA z.s.): 
Cílem tohoto opatření je navýšení úvazků stávající služby, aby tak bylo možné zajistit službu pro zájemce a pro 
větší počet uživatelů. 
 

Osoby bez přístřeší (Elim Vsetín o.p.s.): 

Cílem opatření je rozšíření působnosti terénních programů do obcí na území ORP Vsetín a navázání tak funkční 

spolupráce mezi obcemi na území ORP Vsetín a terénním programem pro osoby bez přístřeší v zájmu zajištění 

odborné pomoci osobám bez přístřeší a osobám ohroženým ztrátou bydlení.  

 

Rozvoj terénních programů reaguje na zvýšenou poptávku po službě, kdy po rozšíření stávajících služeb dojde 

k uspokojení většího počtu uživatelů a poskytnutí tak potřebné podpory a pomoci pro řešení jejich nepříznivé 

sociální situace. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

AGARTA z.s.; Elim Vsetín o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, Město Vsetín, EU – fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy, sponzoři a dárci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

 

3.3 VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 
 

Název cíle: VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN  

Popis a zdůvodnění cíle: 

Cíl reaguje na aktuální potřeby cílové skupiny a zajištění služeb, které nejsou na území ORP Vsetín 

zastoupeny, ale z hlediska zjišťování potřeb a práce s uživateli stávajících služeb vyplývá, že je potřeba 

zajištění služeb např. navazujících.  

Dlouhodobým problémem, se kterým se na území ORP potýkáme je nedostatek kapacit pobytových služeb, 

kdy je tato skutečnost zřejmá z pořadníků zájemců o služby, které evidují stávající poskytovatelé sociálních 

služeb. Navýšením kapacit by tak byla alespoň částečně uspokojena poptávka od zájemců o službu, 

kteří vyhledávají pravidelnou péči ve specializovaných zařízeních. Zvýšená poptávka u pobytových zařízení 

pro seniory také souvisí s faktem, že populace stárne a je tedy potřeba zajistit v dostatečné míře 

kvalifikovanou péči o občany, kteří se o sebe z různých důvodů nedokáží postarat sami nebo ani jejich blízcí. 

V rámci působení stávajících sociálních služeb a intenzivní práce s jejich uživateli vyplynula potřeba zřízení 

zcela nové služby pro specifickou cílovou skupinu osob se zdravotním postižením, a to služby denního 

stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra, významnými poruchami chování a přidruženými 

zdravotními handicapy. 

Jednou oblastí, která je v rámci této skupiny zmíněna, je oblast zajištění bydlení pro cílovou skupinu – jedná 

se o vznik nových komunitních sociálních služeb, jakožto reakce na potřebnost změny a nastavení Domova 

se zvláštním režimem v Pržně. Aktuální složení cílové skupiny tohoto zařízení vede k přípravě transformace 

stávajícího zařízení na služby jiného typu, které by byly vhodné pro stávající uživatele a zajistily by jim tak 

potřebnou péči a podporu, vždy individuálně dle specifických potřeb uživatelů. Tento cíl zahrnuje opatření, 

která reagují na aktuální potřeby uživatelů služby. 

Cíl obsahuje také vznik mobilního nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, kdy nabídka této služby schází 

na území jednotlivých mikroregionů ORP Vsetín. Vznikem služby bude zajištěno smysluplné trávení volného 

času a prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže na celém území ORP Vsetín. 

Cílová skupina: 3.3.1 SENIOŘI 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.3.1.1 Vznik pobytových sociálních služeb pro seniory na území ORP 
Vsetín 
3.3.1.2 Vybudování pobytového zařízení pro lidi s demencí v rámci 
sociální služby Domova se zvláštním režimem na území ORP Vsetín 
3.3.1.3 Vybudování pobytové sociální odlehčovací služby na území ORP 
Vsetín 
3.3.1.4 Monitorování seniorů v domácnostech na území ORP Vsetín 
3.3.1.5 Vznik služby odborného sociálního poradenství na území ORP 
Vsetín 

Cílová skupina: 3.3.2 OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.3.2.1 Vznik sociální služby denního stacionáře na území ORP Vsetín 



74 

 

3.3.2.2 Vznik nových komunitních sociálních služeb na území ORP 
Vsetín  

Cílová skupina: 3.3.3 OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Seznam opatření, která vedou 

k naplnění cíle: 

3.3.3.1 Vznik sociální služby mobilního nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež na území ORP Vsetín 

 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI 

 

Název opatření: 

3.3.1.1 Vznik pobytových sociálních služeb pro seniory na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je vzhledem k nárůstu seniorské populace navýšení kapacit pobytových služeb na území ORP 

Vsetín, a to vybudováním nových domovů pro seniory v jednotlivých mikroregionech ORP Vsetín. Bude tak 

vytvořeno bezbariérové prostředí odpovídající běžnému způsobu života seniorů v přirozené komunitě. 

Důvodem zřízení nových domovů pro seniory je nedostatek kapacit pobytových zařízení pro seniory na území 

ORP Vsetín.  

Kapacita Domova pro seniory ve Valašské Polance bude náhradou za zrušený Domov pro seniory Podlesí. 

Domov pro seniory ve Valašské Polance je plánován s kapacitou 25 lůžek, z čehož 5 lůžek bude registrováno 

jako pobytová odlehčovací služba. 

Domov pro seniory Karolinka v uplynulé době snížil svoji původní kapacitu 146 ti lůžek na 128 lůžek, 18 lůžek 

nahradí plánovaný záměr Charity Nový Hrozenkov vybudování Domova pro seniory Hovězí.  

Vzhledem k nedostatku pobytových kapacit pro seniory na území ORP Vsetín, vzhledem k nárůstu seniorské 

populace a počtu zájemců o pobytové zařízení je také v budoucnu plánováno zřízení dalšího domova 

pro seniory s předběžnou kapacitou 30 lůžek.  

Zřízením nových lůžek bude zajištěna péče a podpora většímu počtu seniorů a budou tak částečně uspokojeny 

stávající požadavky o pobytovou sociální službu. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Charita Nový Hrozenkov, realizátoři působící na území ORP Vsetín  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, úhrady zdravotních pojišťoven, úhrady od uživatelů, rozpočty obcí, nadace, fondy 

a dárci 

 

 



75 

 

Název opatření: 

3.3.1.2 Vybudování pobytového zařízení pro lidi s demencí v rámci sociální služby Domova se zvláštním 
režimem na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Navýšení počtu lůžek pro seniory s demencí o + 20 lůžek na území ORP Vsetín, a to z důvodu stárnutí populace 

a také zvyšujícího se výskytu počtu osob trpících Alzheimerovou chorobou. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Realizátor s působností na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

Název opatření 

3.3.1.3 Vznik pobytové sociální odlehčovací služby na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je tak zajištění nárůstu lůžek pobytových odlehčovacích služeb. Navýšením počtu 

odlehčovacích lůžek dojde tak k pokrytí alespoň části požadavků a potřeb potencionálních uživatelů služby. 

Ve Valašské Polance je dlouhodobě plánován záměr zřízení Domova pro seniory s kapacitou 25 lůžek, z toho 

5 lůžek bude registrováno jako lůžka odlehčovací. 

Realizátor s působností na území ORP Vsetín – vzhledem k potřebnosti navýšení kapacity pobytových 

odlehčovacích služeb je plánován vznik pobytových odlehčovacích služeb a zajištění tak dostupnosti těchto 

služeb většímu počtu zájemců na území ORP Vsetín. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín, Sociální služby Vsetín p.o.; realizátor s působností na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 



76 

 

Název opatření: 

3.3.1.4 Monitorování seniorů v domácnostech na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je zřízení 24hodinové kvalifikované (ZP) monitorovací služby a zajistit tak službu monitorující 

zdravotní stav osaměle žijících osob a následné zajištění rychlé zdravotní pomoci. Opatření by tak mělo zajistit 

zvýšení pocitu bezpečí u uživatelů sociálních služeb a okamžitě řešit krizové situace, kterou jsou pro života 

uživatele často ohrožující. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Realizátor s působností na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

Název opatření: 

3.3.1.5 Vznik služby odborného sociálního poradenství na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Služba odborného sociálního poradenství zajistí poskytování informací a podporu osobám s chronickým 

onemocněním, osobám se zdravotním postižením, osobám v krizi, rodinám s dětmi nebo seniorům v případě 

náročné situace související se zdravotním postižením nebo vyšším věkem. Služba bude zajišťovat doprovázení 

při vážném a životu limitujícím onemocnění nebo při ztrátě blízkého. 

 

Cílem opatření je zajistit odborné sociální poradenství na území ORP Vsetín a poskytnout pomoc a podporu 

zájemcům o tuto službu. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

 

 



77 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 

Název opatření: 

3.3.2.1 Vznik sociální služby denního stacionáře na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Vznik nové sociální služby Naděje, pobočka Vsetín – denní stacionář pro lidi s poruchou autistického spektra, 

významnými poruchami chování, projevy agrese vůči sobě, anebo okolí a přidruženými zdravotními 

handicapy. Opatření reaguje na zjištěné aktuální potřeby cílové skupiny a depistáž přímo u potencionálních 

uživatelů služby. 

Předpokládaný realizátor opatření:  

Naděje, pobočka Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, sponzoři, fondy a dárci 

 

Název opatření: 

3.3.2.2 Vznik nových komunitních sociálních služeb na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je rozšířit nabídku poskytované sociální služby Domova se zvláštním režimem Pržno 

o komunitní typ této služby v přirozeném prostředí. Plán rozšíření nabídky služby vychází ze zvýšené poptávky 

po tomto typu služby a zároveň umožnění klientům služby žít v přirozenějším, komunitním typu bydlení. 

Transformace je rozdělena na dva procesy – vytvořit nové komunitní služby v rámci regionu a humanizovat 
stávající objekt a zlepšit tím podmínky pro poskytování sociální pobytové služby, která směřuje ke zlepšení 
prostředí i péče. 
Vytvoření nových komunitních služeb pomůže poptávce po těchto službách ze strany obcí, ambulantních 

a terénních sociálních služeb, léčeben dlouhodobě nemocných v nemocnicích a psychiatrických léčeben 

a psychiatrických nemocnic. 

Toto opatření souvisí s opatřením č. 3.2.2.2. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Sociální služby Vsetín p.o. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

1. fáze - do 31. 12. 2021 komunitní CHB pro 8 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 

2. fáze - do 31. 12. 2023 komunitní DZR pro 12 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 

3. fáze - do 31. 12. 2025 komunitní DZR pro 12 osob pro střední míru podpory ve dvou domácnostech. 



78 

 

4. fáze - do 31. 12. 2027 humanizovat DZR Pržno, tzn. vytvořit domácnosti pro uživatele s vysokou mírou 

podpory ve stávajícím zařízení. 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 

Název opatření: 

3.3.3.1 Vznik sociální služby mobilního nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Jde o rozvojové opatření nasedající na udržení služby NZDM a rozšíření této služby i do okolních obcí na území 

ORP Vsetín. Plánovanou cílovou skupinou jsou děti a mládež v sociálně obtížné situaci. 

Bude vybudováno mobilní zázemí nízkoprahového zařízení (upravená „avie“ či minibus se sedačkou, stolem, 

židlemi, vytápěním, „kuchyňským koutkem“, mobilním internetem, vybavením pro aktivity s uživateli ad.), 

který bude 4 dny v týdnu zajíždět do vybraných obcí na území ORP Vsetín. Zázemí bude využíváno 

jak pro poradenství a individuální práci s uživateli, tak pro různé aktivity pro uživatele. Protože část vybavení 

bude mobilní, budou se aktivity za příznivého počasí odehrávat i v bezprostředním okolí mobilního klubu. 

Mobilní nízkoprahové zařízení bude v provozu minimálně 4krát týdně 4 hodiny denně. Na vytipovaná místa 

bude zajíždět v pravidelný čas 1krát týdně, služby NZDM tak budou moci čerpat uživatelé z minimálně 4 

obcí/týdně. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

 

 

 

 



79 

 

3.4 ČINNOST ORGANIZACÍ, KTERÉ NEJSOU REGISTROVANÝMI SOCIÁLNÍMI 

SLUŽBAMI NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 
 

Název cíle: ČINNOST ORGANIZACÍ NEPODLÉHAJÍCÍ REGISTRACI DLE ZÁKONA Č. 108/2006 SB., 
O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

Popis a zdůvodnění cíle: 

Cílem kapitoly je zachytit činnost organizací, které nejsou zařazeny mezi registrované činnosti dle zákona 

o sociálních službách – činnost často zajišťují samotné osoby z cílových skupin. Tyto organizace činností 

pozitivně působí a motivují ke změně životního stylu a nabízí širokou škálu aktivit, které mohou napomoci 

při řešení nelehké životní situace.  

Kapitola zahrnuje široké spektrum aktivit a činností, které napomáhají zapojení jednotlivých cílových skupin 

do života společnosti, vedou k dobré psychické i fyzické kondici a zamezují jejich sociální izolaci. Aktivity pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením by měly být zároveň prevencí eskalace napětí a konfliktů mezi 

majoritou a romskou komunitou ve Vsetíně. 

Mezi tyto činnosti a aktivity spadají: kontakt se společenským prostředím, aktivizační programy, vzdělávání, 

klubové aktivity, zájmové volnočasové aktivity, kulturně společenské aktivity, přednášky a besedy, 

rukodělnou činnost, komunitní aktivity a další. 

V rámci této kapitoly je také zahrnuta činnost Pracovní skupiny Cesta k bezbariérovosti, která zajišťuje 

mapování bariér na území města Vsetín. V rámci opatření je zde také zmíněna dostupná doprava pro osoby 

se zdravotním postižením, činnost Rodinného a mateřského centra, činnost svazů a spolků působících na 

území ORP Vsetín nebo realizaci komunitních a volnočasových aktivit, které jsou nabízeny, jak pro cílové 

skupiny, tak také pro širokou veřejnost. 

Cílová skupina: 3.4.1 SENIOŘI 

Seznam opatření, která 

vedou k naplnění cíle: 

3.4.1.1 Aktivizační programy pro seniory 
3.4.1.2 Vzdělávání seniorů 
3.4.1.3 Činnost klubů pro seniory   
3.4.1.4 Činnost svazů a spolků 

Cílová skupina: 3.4.2 OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Seznam opatření, která 

vedou k naplnění cíle: 

3.4.2.1 Spolkové a edukační aktivity  

3.4.2.2 Alternativní formy rehabilitace  

3.4.2.3 Činnost Pracovní skupiny Cesta k bezbariérovosti 

3.4.2.4 Doprava pro osoby se zdravotním postižením 

Cílová skupina: 3.4.3 RODINY S DĚTMI 

 3.4.3.1 Činnost Rodinného a mateřského centra Vsetín 
3.4.3.2 Činnost Centra pro rodinu Vsetín 
3.4.3.3 Činnost spolku Dživ Lačes 
3.4.3.4 Komunitní a volnočasové aktivity 

Cílová skupina: 3.4.4 OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 



80 

 

 3.4.4.1 Realizace akcí komunitního charakteru 

3.4.4.2 Program asistent prevence kriminality 

3.4.4.3 Program domovníci 

3.4.4.4 Preventivní programy na základních a středních školách 

 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI 

 

Název opatření: 

3.4.1.1 Aktivizační programy pro seniory 

Popis opatření: 

Cílem opatření je nabídnout seniorům široké spektrum aktivit a služeb, které podporují aktivní život seniorů, 

pomáhají jejich aktivnímu zapojení do života společnosti, vedou k dobré psychické i fyzické kondici seniorů 

a zamezují jejich sociální izolaci nebo institucionalizaci. Opatření zahrnuje např. kulturní, společenské, 

sportovní nebo turistické akce. Dále také podpora tréninku paměti, pohybové aktivity aj. Účastí 

na aktivizačních programech tak mohou senioři prohlubovat mezigenerační vztahy a začlenit se tak 

do společnosti a běžného života. 

Realizátoři opatření: 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín, svazy a spolky působící na území ORP Vsetín 

 

Název opatření: 

3.4.1.2 Vzdělávání seniorů 

Popis opatření: 

Popis opatření je zaměřen na činnost především Masarykovy veřejné knihovny, která se na území města 

Vsetín velkou měrou podílí na vzdělávání a podpoře aktivního života seniorů. 

Aktivity jsou zaměřeny např. na jazykové vzdělávání, počítačovou gramotnost, kurzy procvičování paměti 

nebo kurzy výtvarných technik. Mimo jiné knihovna pořádá semináře, konference besedy, přičemž prioritou 

je celoživotní vzdělávání a podpora fyzické a psychické kondice. Akce probíhají v prostorách knihovny – 

v K klubu, turistickém informačním centru nebo ve společenském sále.  

Aktivity zahrnují: virtuální univerzitu třetího věku, akademický rok (nejen) pro seniory (trénování paměti, 

kurzy na PC, elektronická komunikace), angličtina pro seniory, Knihu mého života, kurzy dalšího občanského 

vzdělávání a další témata (např. prevence šikany, regionální znalosti, ekologickou výchovu, vztahy v rodině 

i ve společnosti aj.), udržování tradic, veřejná čtení, literární přednášky, besedy pro veřejnost apod. 

Při přípravě a realizaci aktivit knihovna spolupracuje s neziskovými organizacemi na území města Vsetín, 

je pak tedy zajištěna provázanost jednotlivých akcí a nastavena dobrá spolupráce jednotlivých subjektů. 

Realizátoři opatření: 



81 

 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín, další svazy a spolky působící na území ORP Vsetín 

 

Název opatření: 

3.4.1.3 Činnost klubů pro seniory 

Popis opatření: 

Popis opatření zahrnuje aktivity a činnosti svazů a spolků působí na území ORP Vsetín. 

Klub důchodců Rybníky Vsetín: Činnost klubu je pravidelná a přispívá k životní pohodě členů. Klub zajišťuje 

např. tyto aktivity: společenská setkávání doplněná tvůrčím přispěním členů (zpěv, přednes básní 

či úryvků z oblíbených knih, připomínání lidových tradic zvl. v období Velikonoc, Mikuláše, Vánoc a Tří králů, 

častokrát za účastí dětí ze ZUŠ či Malého Vsacánku); vzdělávání a rozšiřování vědomostí (astronomie, ochrana 

přírody, výtvarného umění), návštěvy výstav, besedy s historiky umění; osvěta a vzdělávání členů klubu v 

oblasti zdravého životního stylu, prevence a udržení zdraví v pokročilém věku, prostřednictvím besed 

odborných lékařů a znalců zdravé výživy, osvěta  v oblasti ochrany zdraví ve spolupráci s  policií a HZS. Klub 

také pořádá zájezdy do historických měst na Moravě a Slovensku, prostřednictvím besed s cestovateli členové 

poznávají zajímavá místa světadílů, jejich kulturní a přírodní památky, včetně života obyvatel. Klub mimo jiné 

realizuje i exkurze do výrobních podniků (výroba svíček a dalších produktů). 

Realizátoři Opatření: 

Klub důchodců Města Vsetín, další svazy a spolky působící na území ORP Vsetín 

 

Název opatření: 

3.4.1.4 Činnost svazů a spolků 

Popis opatření: 

Opatření zahrnuje činnost svazů a spolků působících na území ORP Vsetín, které umožňují osobám 

se zdravotním postižením aktivní zapojení do běžného života společnosti. Opatření zahrnuje např. pravidelná 

setkávání, cvičení, volnočasové aktivity, kulturní, sportovní a vzdělávací aktivity. 

Součástí je také realizace osvětových kampaní k různým problematikám zdravotního postižení, dny 

otevřených dveří, veřejné sbírky, Dny duševního zdraví, Týden s Nadějí nebo přednáškové aktivity. 

Cílem opatření je integrace osob se zdravotním postižením do společnosti a změna společenského povědomí 

o zdravotním postižení. Spolková a osvětová činnost povede také ke zlepšení spolupráce školských, 

volnočasových a ostatních zainteresovaných subjektů. 

Realizátoři Opatření: 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. Základní organizace ONKO – DUHA Vsetín; Svaz 

postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. Okresní organizace Vsetín, další svazy a spolky působící 

na území ORP Vsetín 



82 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 

Název opatření: 

3.4.2.1 Spolková a osvětová činnost na území ORP Vsetín  

Popis opatření: 

Opatření zahrnuje činnost svazů a spolků působících na území ORP Vsetín, kteří umožňují osobám 

se zdravotním postižením aktivní zapojení do běžného života společnosti. Opatření zahrnuje např. pravidelná 

setkávání, cvičení, volnočasové aktivity, kulturní, sportovní a vzdělávací aktivity. 

Součástí je také realizace osvětových kampaní k různým problematikám zdravotního postižení, dny 

otevřených dveří, veřejné sbírky, Dny duševního zdraví, Týden s Nadějí nebo přednáškové aktivity. 

Cílem opatření je integrace osob se zdravotním postižením do společnosti a změna společenského povědomí 

o zdravotním postižení. Spolková a osvětová činnost povede také ke zlepšení spolupráce školských, 

volnočasových a ostatních zainteresovaných subjektů. 

Realizátoři opatření: 

Auxilium o.p.s.; Masarykova veřejná knihovna Vsetín; Naděje, pobočka Vsetín; Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.; Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. Základní organizace 

ONKO – DUHA Vsetín; Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. Okresní organizace Vsetín, Svaz 

neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – Základní organizace Vsetín, p.s.; Svaz tělesně postižených v ČR 

z.s. místní organizace Vsetín; UNIE ROSKA – regionální organizace ROSKA VSETÍN, z.p.s.; a další subjekty na 

území ORP Vsetín 

 

Název opatření: 

3.4.2.2 Využívání alternativních forem rehabilitace  

Popis opatření: 

Umožnit osobám se ZP udržovat svůj zdravotní stav, popř. zlepšovat svůj zdravotní stav formou alternativních 

forem rehabilitace. Umožnit využívat hiporehabilitaci, canisterapii, zdravotní plavání, muzikoterapii, bazální 

a multisenzorickou stimulaci.  

Rekondiční pobyty s cvičením a edukací a využitím procedur, které nejsou hrazeny zdravotní pojišťovnou. 

Realizátoři opatření: 

Auxilium o.p.s.; Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.; a další poskytovatelé alternativní 

rehabilitace 

 

 



83 

 

Název opatření: 

3.4.2.3 Činnost Pracovní skupiny Cesta k bezbariérovosti  

Popis opatření: 

Odborná skupina se zabývá mapováním bezbariérovosti na území města Vsetín.  Předává doporučení 

ke stávajícím nebo zamýšleným úpravám chodníků, komunikací, veřejných prostranství a budov s ohledem 

na potřeby zdravotně postižených. Činnost skupiny je také propojena s Národním institutem pro integraci 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, který má procesní postavení konzultanta ve stavebních 

řízeních. 

Realizátoři opatření: 

Město Vsetín 

 

Název opatření: 

3.4.2.4 Doprava pro osoby se zdravotním postižením 

Popis opatření: 

Doprava pro osoby se zdravotním postižením je zajišťována speciálně upraveným vozidlem pro osoby imobilní 

a osoby s limity v oblasti komunikačních a orientačních schopností. Zajištění dopravy zahrnuje také asistenci.  

Realizátoři opatření: 

Auxilium o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

CÍLOVÁ SKUPINA RODINY S DĚTMI 

 

Název opatření: 

3.4.3.1 Činnost Rodinného a mateřského centra Vsetín  

Popis opatření: 

Činnost Rodinného a mateřského centra pro rodiny s dětmi, které nabízí rodinám prostor pro formální 

i neformální vzdělávání, sdílení a výměnu zkušeností, besedy, přednášky, nácvikové aktivity (interaktivní 

rozvíjení schopností a dovedností práce rodiče s dítětem), odborné zázemí přímo v centru, základní odborné 

poradenství s návazností na specializované odborné služby, komunitní a kreativní aktivity. Centrum nabízí také 

kontakt dítěte s rodiči a rodinnými příslušníky za vedení odborného pracovníka (tzv. asistované kontakty), 

zajišťuje další vzdělávání rodičů a pěstounů nebo hlídání dětí v případě účasti rodičů na nabízených aktivitách. 

Realizátoři opatření: 

Rodinné a mateřské centrum Vsetín z.s. 

 

Název opatření:  

3.4.3.2 Činnost Centra pro rodinu Vsetín  

Popis opatření:  

Centrum pro rodinu Vsetín zajišťuje aktivity pro rodinu a jejich podporu. Aktivity Centra zahrnují např.: 
- organizování přednášek, přednáškových cyklů, seminářů a kurzů zaměřených na rodinnou, 

manželskou a sociální problematiku, 
- vytvářením vzdělávacích a volnočasových interaktivních projektů pro organizované i neorganizované 

skupiny dětí a mládeže, 
- pomoc při zakládání a zřizování klubů maminek, klubů seniorů, komunitních center a jiných 

občanských aktivit zaměřených na rodinu, 
- organizování volnočasových pobytů pro rodiny a jejich jednotlivé členy, 
- organizování pravidelných setkávání mužů z regionu a dalších aktivit na podporu mužství a otcovství. 

 

 

 

Realizátoři opatření:  

Centrum pro rodinu Vsetín  

 

Název opatření: 

3.4.3.3 Činnost spolku Dživ Lačes 

Popis opatření: 

V rámci opatření budou realizovány zejména volnočasové aktivity ve Vsetíně pro různé věkové skupiny, jejichž 

cílem je umožnit smysluplné trávení volného času spojené s prevencí sociálně patologického chování.  

Činnost spolku Dživ Lačes podporuje udržení tradiční romské kultury a přispívá k posilování nekonfliktního 

soužití s prvky multikulturní společnosti. Zajišťuje aktivní a smysluplné trávení volného času dětí – nabídka 

kroužků, výtvarných dílen nebo jednorázových výletů. 

Realizátoři opatření: 



85 

 

Dživ Lačes z.s. 

 

Název opatření: 

3.4.3.4 Komunitní a volnočasové aktivity  

Popis opatření: 

Opatření zahrnuje realizaci komunitních a volnočasových aktivit určených pro děti nebo dospělé. Jedná 
se např. o tyto aktivity: besedy pro rodiče, která se dotýkají života rodin (výchova, zdraví, prevence 
patologických jevů …), vzdělávací kurzy a semináře (partnerské vztahy, motivační nebo jazykové kurzy apod.), 
konference nebo celoživotní vzdělávání. Zajištění aktivit pro rodiny s dětmi – karnevaly, drakiáda, den rodin, 
Pochod broučků, tvůrčí dílny, akce zaměřené na tradice a region aj.  
 
Cílem těchto aktivit je zajistit trávení společného času rodin s dětmi, společného komunitního setkávání. 
Podporují mezigenerační setkávání a rodinnou sounáležitost. 
 
Masarykova veřejná knihovna nabízí doprovodné služby pro rodiny přímo v knihovně – např. family point, 

půjčování tematických kufříků, deskových her, komunitní zázemí pro rodiče s malými dětmi. Mimo jiné nabízí 

vzdělávací akce pro širokou veřejnost – informační lekce a besedy pro školy, kurzy, přednášky, virtuální 

univerzitu 3. věku apod. 

Realizátoři opatření: 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Rodinné a mateřské centrum Vsetín 

z.s. a další subjekty působící na území ORP Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

CÍLOVÁ SKUPINA OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 

Název opatření: 

3.4.4.1 Realizace akcí komunitního charakteru 

Popis opatření: 

V rámci opatření jsou realizována zejména setkání pro uživatele ke konkrétním tématům, která vycházejí 

z aktuálních změn ve společnosti či potřeb uživatelů.  Další aktivitou je společná akce pro minoritu a majoritu. 

Cílem těchto činností je prohloubit povědomí o nastavených společenských normách, zvýšit vzájemnou 

toleranci a porozumění mezi majoritou a minoritou a odstranit vzájemné mýty a předsudky.  

Realizátoři opatření: 

Terénní sociální práce - organizační složka Města Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

3.5 PŘESAHOVÁ TÉMATA 
 

Název cíle: PŘESAHOVÁ TÉMATA 

Popis a zdůvodnění cíle: 

Další kapitola zahrnuje opatření, která se zabývají přesahovými tématy. Jedná se o ta témata procesu 
komunitního plánování sociálních služeb a péče, která nelze podřadit mezi registrované sociální služby, ale 
jsou s touto oblastí úzce propojena. Jedná se o oblasti, které mají přesah často přes všechny cílové skupiny. 
Do přesahových témat např. spadá zdravotnictví, oblast dobrovolnictví nebo činnost Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Vsetín.  
V rámci přesahových témat je zmiňováno také neformální vzdělávání, které je realizováno ve Vsetíně, stejně 
jako preventivní aktivity Městské policie Vsetín – projekt asistentů prevence kriminality nebo domovníků. 
Další témata jsou: bydlení, zaměstnanost a oblast sociálních podniků, nebo činnost vzdělávacího institutu 
Diakonie Vsetín. 
Součástí této kapitoly jsou také tzv. systémové priority, které obsahují např. udržení a zajištění procesu 
komunitního plánování na území ORP Vsetín, aktualizací komunitního plánu sociálních služeb a péče 
(tzv. akční plán) nebo opatření související s nastavením spolufinancování sociálních služeb obcemi na území 
ORP Vsetín. 

Oblast: 3.5.1 ZDRAVOTNICTVÍ 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.1.1 Domácí zdravotní péče  
 

Oblast: 3.5.2 DOBROVOLNICTVÍ NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.2.1 Činnost dobrovolnických center na území ORP Vsetín 

Oblast: 3.5.3 ČINNOST ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE VSETÍN 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.3.1 Činnost Oblastního spolku Českého červeného kříže Vsetín 

Oblast: 3.5.4 NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.4.1 Činnost Mimoškolní přípravy SIDERA 
3.5.4.2 Činnost Předškolního klubu PRAMÍNEK 

Oblast: 3.5.5 SPOLKOVÁ ČINNOST 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.5.1 Zajištění zázemí pro spolkovou činnost ve Vsetíně 

Oblast: 3.5.6 ZAJIŠTĚNÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.6.1 Program asistent prevence kriminality 
3.5.6.2 Program domovníci 
3.5.6.3 Preventivní programy na základních a středních školách 

Oblast: 3.5.7 BYDLENÍ 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.7.1 Vznik tzv. tréninkového bydlení s podporou terénní služby 
sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním 
3.5.7.2 Zajištění bydlení svépomocnou výstavbou 
3.5.7.3 Bydlení s podporou sociální práce 

Oblast: 3.5.8 ZAMĚSTNANOST 

Seznam opatření, která vedou 
k naplnění cíle: 

3.5.8.1 Sociální podnikání 
3.5.8.2 Rozvoj sociálního podnikání  
3.5.8.3 Rozvoj zaměstnanosti pro pečující osoby 

Oblast: 3.5.9 ČINNOST VZDĚLÁVACÍCH INSTITUTŮ NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

 3.5.9.1 VIDIA Vsetín – vzdělávací institut  
3.5.9.2 Charita Vsetín – vzdělávací program 

Oblast:  3.5.10 Rozvoj zaměstnanosti osob se zdravotním postižením 



88 

 

 3.5.10.1 Rozvoj zaměstnanosti osob se zdravotním postižením 

 

3.5.1 ZDRAVOTNICTVÍ 

3.5.1.1 DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Popis opatření: 

Domácí zdravotní péče je odborná zdravotní péče, která je indikována praktickými lékaři nebo při propuštění 

z nemocniční léčby odbornými lékaři. Péče je zajišťována kvalifikovanými zdravotními sestrami s registrací a 

je plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění. 

Zdravotní péče zajišťuje: převazy ran; aplikace injekcí, inzulínu, infúzí; přípravu a podání léků; kontroly 

krevního tlaku; měření glykémií; odběry krve a moči a další. 

Cílem zdravotní péče je zajištění odborné péče pacientů v domácím prostředí a zlepšení kvality jejich života. 

Péče vede k soběstačnosti, samostatnosti, zmírnění potíží a psychické podpoře. 

Zajištění domácí zdravotní péče pro seniory, pro dospělé osoby s chronickým onemocněním a dospělé osoby 

s nevyléčitelným onemocněním. 

Realizátoři opatření: 

Agentura Zdislava  - domácí zdravotní péče, s.r.o.; Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Nový Hrozenkov; 

Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

Nadace, fondy, dárci, úhrady od pacientů, zdravotní pojišťovny aj. 

 

3.5.2 DOBROVOLNICTVÍ NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

3.5.2.1 ČINNOST DOBROVOLNICKÝCH CENTER NA ÚZEMÍ ORP VSETÍN 

Popis opatření: 

Opatření zachycuje zajištění dobrovolnictví na území ORP Vsetín.  

Dlouholetou organizací, která se dobrovolnictvím zabývá je Adorea – Dobrovolnické centrum Vsetín z.s. Ta se 

zabývá těmito činnostmi: propagací, podporou a rozvojem dobrovolnictví, aktivizací dobrovolníků z řad široké 

veřejnosti. Spolupracuje také s neziskovými organizacemi, které se zaměřují na pomoc a podporu různým 

cílovým skupinám (sociální oblast, zdravotnictví, školství a vzdělávání). Adorea také zajišťuje zprostředkování 

dobrovolnické služby zájemcům a koordinuje dobrovolnické činnosti a realizaci akreditovaných 

dobrovolnických programů. 

V rámci své činnosti Adorea realizuje: přednášky, prezentace dobrovolnictví; nábor, výběr, školení, vzdělávání 

a supervize dobrovolníků; spolupráci s přijímajícími organizacemi při zapojování dobrovolníků 



89 

 

do dobrovolnické činnosti a oceňování dobrovolníků – udělování ceny „Křesadlo“ za dobrovolnickou činnost 

(jednou za dva roky). 

Dobrovolnického centrum CéDO má dva akreditované dobrovolnické programy: 

„Dobrovolníkem ve svém kraji“ – program na vysílání dobrovolníků do přijímajících organizací. 

„Objev v sobě dobrovolníka“ – program na vysílání dobrovolníků do Diakonie Vsetín. 

Oba programy jsou zaměřeny na pomoc osobám sociálně slabým, seniorům, pomoc při péči o děti, mládež 

a  rodiny v jejich volném čase. 

Realizátoři opatření: 

Vysílající organizace - Adorea - Dobrovolnické centrum Vsetín z. s.; Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

a přijímající organizace, které mají zájem spolupracovat s dobrovolníky 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

Nadace, fondy, dárci, rozpočty obcí, ZK aj. 

 

3.5.3 ČINNOST ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE VSETÍN 

3.5.3.1 ČINNOST OBLASTNÍHO SPOLKU ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE VSETÍN 

Popis opatření: 

Činnost Oblastního spolku Českého červeného kříže nabízí výuku předlékařské první pomoci zvláště v MŠ, ZŠ, 

SŠ a pro širokou veřejnost. Vyučuje děti v kroužku Mladých zdravotníků a pořádá příměstské tábory. Nabízí 

zdravotnické zabezpečení při hromadných akcích, osvětové akce pro město. Pořádá přednášky pro seniory, 

výlety a rekondiční ozdravné pobyty. Oceňuje bezpříspěvkové dárce krve a získává nové zájemce. 

Základním posláním je propagovat bezplatné dárcovství krve, znalost první pomoci pro laickou veřejnost, 

podporovat zdravý životní styl obyvatel, humanitární pomoc a zabezpečit ochranu při mimořádných 

událostech. 

Realizátoři opatření: 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

Nadace, fondy, dárci, rozpočty obcí, ZK aj. 

 



90 

 

3.5.4 NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

3.5.4.1 ČINNOST MIMOŠKOLNÍ PŘÍPRAVY SIDERA 

Popis opatření: 

Mimoškolní příprava Sidera je určena dětem navštěvujícím ZŠ běžného typu, které vyrůstají v rodinném 
prostředí s nízkým sociálním statusem, v rodinách s výskytem sociálně-patologických jevů, v neúplné rodině, 
pochází z etnické menšiny, pochází z kulturně odlišného prostředí. 
 
Mimoškolní příprava Sidera je realizována ve dvou liniích aktivit projektu, kterými jsou: 

a) Pravidelná a systematická mimoškolní příprava podpořených dětí, ta zahrnuje pravidelné činnosti, 
jako jsou domácí úkoly, referáty, projekty, procvičování učiva dle času a potřeb dítěte, prohlubování 
školních znalostí a přípravu na opravnou zkoušku. 

b) Realizace podpůrných vzdělávacích aktivit pro rodiče/pečovatele vzdělávaných dětí, které jsou 
zaměřeny na praktické rady pro rodiče ohledně jejich konkrétní pomoci s úkoly, procvičováním učiva, 
nebo psychickou podporou svých dětí v domácím prostředí (při mimoškolní odpolední domácí 
přípravě do školy). Do podpůrných aktivit např. patří: konzultace nebo setkávání s odbornými 
pracovníky Sidery, jejichž cílem je pomoci rodičům získat praktické rady, zručnost a informace, které 
povedou k porozumění vzdělávacích potřeb jejich dětí. 

 
Mimoškolní příprava je realizována v neformálním prostředí dvou vzdělávacích místností, mimo kmenovou 
ZŠ podpořených dětí. K doučování je využívána individuální i skupinová práce dětí, práce s internetem, práce 
s encyklopediemi a jinou naučnou literaturou, práce s interaktivní tabulí, PC programy, zhotovení si svých 
konkrétních individuálních podporných pomůcek, práce s běžně dostupnými názornými pomůckami 
(přehledy učiva, tabulky…) a didaktické hry. 
 
Cílem opatření je pomoci dětem zvládat jejich školní povinnosti a úspěšně dokončit povinnou docházku 
na základní škole běžného typu.  

Realizátoři opatření: 

Charita Vsetín  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, nadace, fondy, dárci, rozpočty obcí, ZK aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 

 

3.5.4.2 ČINNOST PŘEDŠKOLNÍHO KLUBU PRAMÍNEK 

Popis opatření: 

Projekt posiluje inkluzi dětí a žáků ze sociálně vyloučeného prostředí, zejména 

sociokulturně znevýhodněných, do MŠ a ZŠ. Projekt buduje inkluzivní prostředí v MŠ a školní úspěšnost žáků, 

kteří mají speciální vzdělávací potřeby. Během 3 let bude v předškolním klubu Pramínek podpořeno 30 dětí 

a 20 rodičů, bude zlepšeno inkluzivní prostředí v 9 MŠ. Podpořeno bude 20 žáků, kteří se budou 

účastnit doučování. Pracovníci předškolního klubu budou rozvíjet své odborné kompetence posilující inkluzi. 

Realizátoři opatření: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, nadace, fondy, dárci, rozpočty obcí, ZK aj. 

 

3.5.5 SPOLKOVÁ ČINNOST 

3.5.5.1 ZAJIŠTĚNÍ ZÁZEMÍ PRO SPOLKOVOU ČINNOST VE VSETÍNĚ 

Popis opatření: 

Vytvoření prostoru pro setkávání, zajištění přednášek a klubových aktivit ve Vsetíně. 

Zřízení „spolkového domu“, kde by mohly probíhat výborové i členské schůze i jiné zájmové aktivity včetně 

cvičení. Prostory budou sloužit jako zázemí pro spolky (např. uložení potřeb pro činnost, vybavení 

a dokumenty). 

Realizátoři opatření: 

Město Vsetín, svazy a spolky působící v ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

Rozpočet města, svazů a spolků 

 

 

 

 



92 

 

3.5.6 ZAJIŠTĚNÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT 

3.5.6.1 PROGRAM ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY 

Popis opatření: 

Opatření popisuje realizaci programu Asistent prevence kriminality (dále jen APK) na území města Vsetín. 

APK je zaměstnancem samosprávy zařazeným v obecní policii a je vybrán z řad obyvatel sociálně vyloučených 

lokalit, který by měl mít neformální autoritu a přehled o vnitřním dění. APK plní úkoly, které nejsou dle zákona 

o obecní policii svěřeny výhradně strážníkům nebo čekateli, jedná se především o tyto úkoly: podílí se na 

prevenci kriminality ve městě, přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, provádí dohled nad 

dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci.  

Cílem opatření je zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku v obci, snížení počtu spáchaných trestných činů, 

přestupků a společensky nežádoucích jednání, změna negativního pohledu majoritní společnosti na osoby 

sociálně vyloučené, z etnických skupin a multikulturního prostředí. Realizací APK dochází ke zvýšení 

pracovních a sociálních kompetencí, zvýšení vzdělání a zajištění praxe pro osoby dlouhodobě nezaměstnané 

a obtížně zaměstnatelné. 

Realizátoři opatření: 

Městská policie Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MV, EU – fondy, rozpočet města 

 

 3.5.6.2 PROGRAM DOMOVNÍCI 

Popis opatření: 

Opatření popisuje program Domovníci, který je realizován na území města Vsetín. Domovníci jsou 

zaměstnanci samosprávy a jsou vybráni z řad obyvatel sociálně vyloučených lokalit. Domovníci by měli mít 

neformální autoritu a přehled o vnitřním dění. Úkolem domovníků je přispět ke zlepšení pořádku 

v konkrétním domě v sociálně vyloučené lokalitě ve městě, často se jedná o osoby, které bydlí přímo v lokalitě 

nebo určitém domě. Spolupracuje s asistentem prevence kriminality. 

Cílem zajištění domovníků v sociálně vyloučených lokalitách je zajištění prevence sousedských sporů 

a bagatelních protiprávních činností, které Policie ČR nebo Městská policie Vsetín v sociálně vyloučené 

lokalitě řeší. Program domovníci by měl zajistit bezpečnost a veřejný pořádek ve městě a v sociálně vyloučené 

lokalitě. 

Realizátoři opatření: 

Městská policie Vsetín 



93 

 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MV, EU – fondy, rozpočet města 

 

 3.5.6.3 PREVENTIVNÍ PROGRAMY NA ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na potřebu poskytování přednášek a realizaci různých preventivních programů 

na základních a středních školách. Jedná se o především o práci s třídním kolektivem a preventivní působení 

v oblastech rizikového chování.  

Realizátoři opatření: 

NA CESTĚ z.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, nadace, fondy, dárci, rozpočty obcí, ZK, úhrady od účastníků aj. 

 

3.5.7 BYDLENÍ 

3.5.7.1 VZNIK TZV. TRÉNINKOVÉHO BYDLENÍ V MĚSTSKÉM BYTĚ (BYTOVÝ FOND MĚSTA VSETÍN) S 
PODPOROU TERÉNNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ REHABILITACE PRO OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

Popis opatření: 

Rozvoj terénní sociální rehabilitace - podpora osob s duševním onemocněním v tréninkovém bydlení. 
Plánovaný rozvoj je reakcí na reformu psychiatrické péče a také reakcí na aktuální potřeby stávajících 
uživatelů služby, u kterých je vzhledem k jejich zdravotnímu stavu velká pravděpodobnost samostatného 
bydlení, avšak za podpory sociálních služeb. 
Pro realizaci tréninkového bydlení budou vyčleněny 3 byty (např. bytový fond města Vsetín), vhodné 

pro kapacitu 5 uživatelů. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládaný harmonogram: 
1. Výběr vhodných nájemníků z řad uživatelů služeb  
2. Zajištění vhodných bytů 



94 

 

4. Terénní služba a doprovázení nájemníka „tréninkového bydlení“ 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, MMR, IP ZK, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, fondy a dárci 

 

3.5.7.2 ZAJIŠTĚNÍ BYDLENÍ SVÉPOMOCNOU VÝSTAVBOU 

Popis opatření: 

Pro vybrané skupiny obyvatelstva města zvl. sociálně vyloučené budou vytvořeny podmínky umožňující 
svépomocnou výstavbu (především parcela). Adeptům na výstavbu, kteří projdou výběrem, bude umožněno 
svépomocně (za praktické i sociální podpory ze strany města a NNO) postavit si jednoduché, malometrážní 
domky (dvojdomky, řadová zástavba) ve Vsetíně.  
V rámci realizace opatření je v plánu vybudovat 16 bytových jednotek pro cca 60 obyvatel. 
Cílem opatření je zkvalitnění rodinného prostředí pro děti z rodin ze sociálně vyloučené lokality, vyšší kvalita 
péče o prostředí, v němž rodiny žijí, snížení kriminality a asociálních projevů ve městě. Vybudování jednotek 
bude také prevencí zadlužování se rodin a eliminací celoživotní nezaměstnanosti uživatelů bytů zvláště dětí 
a mládeže. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Stavebníci, Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

IROP, MPSV, MMR, EU - fondy 

 

3.5.7.3 Bydlení s podporou sociální práce 

Popis opatření: 

Cílem opatření je umožnit uživatelům naučit se dovednosti potřebné pro zvládání běžného každodenního 

života, případně přechod do samostatného bydlení či do bydlení s ještě menší podporou. Hlavním cílem je 

podpora integrace uživatelů do společnosti. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Subjekty působící v ORP Vsetín, působící v sociálních službách a zabývající se péčí o dané cílové skupiny  

Časový harmonogram: nelze určit 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, MMR, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, sponzoři, fondy a dárci 



95 

 

 

3.5.8 ZAMĚSTNANOST  

3.5.8.1 SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ  

Popis opatření: 

Sociální podnik je podnikatelskou aktivitou, která prospívá společnosti a životnímu prostředí a vytváří 
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním postižením, sociálním nebo kulturním znevýhodněním. 

Dceřiná společnost Vzdělávacího a komunitního centra Integra o.p.s. GAZELI servis s.r.o. vede sociální podnik, 
kde jsou zaměstnáni výhradně osoby se zdravotním postižením. Aktuálně firma realizuje úklidové služby a 
údržbu zeleně. 

Naděje otrokovická o.p.s. v současné době zaměstnává osoby se zdravotním postižením – nyní zajišťují 
úklidové a administrativní práce. 

Zaměstnání cílové skupiny poslouží jako prevence syndromu vyhoření pečujících osob, zvýšení ekonomické 
soběstačnosti a nezávislosti uživatelů. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

GAZELI servis s.r.o.; Naděje otrokovická o.p.s. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

 

3.5.8.2 ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ  

Popis opatření: 

Cílem opatření je posílení kompetencí cílové skupiny při uplatňování se na trhu práce – jejich aktivizace, 
motivace, upevňování pracovních návyků, zvyšování sebevědomí apod. Vznik sociálních podniků vytvoří 
pracovní a tréninková místa pro jednotlivé cílové skupiny. Zaměstnání cílové skupiny poslouží jako prevence 
syndromu vyhoření pečujících osob, zvýšení ekonomické soběstačnosti a nezávislosti uživatelů. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Subjekty působící na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: nelze určit 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, ZK, MMR, IROP, EU - fondy, rozpočty obcí, nadace, sponzoři, fondy a dárci, odběratelé služby/činností 

 

 

 



96 

 

3.5.9 ČINNOST VZDĚLÁVACÍCH INSTITUTŮ 

3.5.9.1 VIDIA VSETÍN – VZDĚLÁVACÍ INSTITUT 

Popis opatření: 

Zajištění odborného i neformálního vzdělávání. Hlavní zaměření institutu je na vzdělávání, jak akreditované, 

tak neakreditované v sociální a obecně neziskové oblasti s přesahem do dalších sektorů (veřejná správa, 

zřizované organizace apod.). Lektoři kurzů jsou externí a interní pracovníci. Kapacita prostoru je až 100 

účastníků – prostor se dá rozdělit na dva samostatné prostory. 

Akreditované vzdělávání: 

V rámci akreditovaného vzdělávání nabízí institut mj. vlastní kvalifikační 150 hodinový kurz pro pracovníka 

v sociálních službách v novém formátu, kdy je propojena teorie přímo s praxí. Institut nabízí také převzaté 

akreditované kurzy vč. kurzů na zakázku různých organizací (po domluvě). 

Neakreditované vzdělávání: 

Je organizované dle požadavků organizací, co se týče zaměření a neziskové oblasti. 

Cílem opatření je zvýšit odbornou úroveň pracovníků především sociální a neziskové oblasti. 

Realizátoři opatření: 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, MMR, IP ZK, IROP, EU - fondy, nadace, fondy a dárci 

 

3.5.9.2 Charita Vsetín – vzdělávací program  

Popis opatření: 

Zajištění odborného vzdělávání pro lidi pracující v pomáhajících profesích.  

Cílem opatření je zvýšit odbornou úroveň pracovníků především v sociální a neziskové oblasti. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Charita Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 



97 

 

MPSV, nadace, dárci 

 

3.5.10 ROZVOJ ZAMĚSTNANOSTI OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

3.5.10.1 Rozvoj zaměstnanosti osob se zdravotním postižením 

Popis Opatření: 

Realizace „Tranzitního programu“ (projekt OPZ), který pomůže připravit lidi s postižením (zejména lidi se 

zdravotním postižením, kteří čerpají sociálně pracovní terapii a připravují se na zaměstnání) na přechod ze 

sociální služby do placeného zaměstnání. Jedná se o vyhledávání příležitostí v běžných firmách, spolupráci 

s ÚP, trénink na novém budoucím pracovišti, příprava zaměstnavatele a budoucích kolegů, adaptace 

v zaměstnání OZP.  

Cílem opatření je pracovní uplatnění osob se zdravotním postižením, podpora vzniku nových chráněných 

pracovních míst, osvěta firem se zaměstnáváním OZP. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

NADĚJE, pobočka Vsetín ve spolupráci s Nadějí otrokovickou o.p.s. a jinými firemními subjekty. 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, EU – fondy, dárci, sponzoři, nadace, rozpočty obcí aj. 

 

3.5.11 SYSTÉMOVÉ PRIORITY 

3.5.11.1 Udržení a zajištění procesu komunitního plánování na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Cílem opatření je udržet dlouhodobě nastavený proces komunitního plánování sociálních služeb a péče 

na území města Vsetín a také v jednotlivých mikroregionech ORP Vsetín. Cílem realizace procesu bude 

zajištění hodnocení a plnění opatření i priorit nastaveného procesu komunitního plánování a také aktuální 

zjišťování potřeb občanů v ORP Vsetín. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Město Vsetín a organizace působící na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, rozpočty obcí 



98 

 

 

3.5.11.2 Aktualizace Komunitního plánu sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín (tzv. tvorba akčního 
plánu) 

Popis opatření: 

Cílem opatření je zajištění pravidelné aktualizace Komunitního plánu sociálních služeb a péče na území ORP 

Vsetín – jedná se o tzv. tvorbu Akčního plánu sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín vždy na konkrétní 

rok. Pravidelnou aktualizací bude zajištěno hodnocení a aktualizace nastavených opatření, vč. jejich 

zapracování. Tato aktualizace bude probíhat na základě zjištěných aktuálních potřeb občanů na území ORP 

Vsetín. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Město Vsetín a organizace působící na území ORP Vsetín 

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, rozpočty obcí 

 

3.5.11.3 Spolufinancování sociálních služeb obcemi na území ORP Vsetín 

Popis opatření: 

Opatření reaguje na potřebu nastavení a realizace spolufinancování sociálních služeb obcemi na území ORP 

Vsetín, která vyvstala v rámci procesu komunitního plánování. Cílem opatření je tak pokračovat v realizaci 

a případně vyjednávat o zapojení dalších obcí z území ORP Vsetín.  

Předpokládaný realizátor opatření: 

Město Vsetín a obce na území ORP Vsetín  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, rozpočty obcí 

 

 

 

 



99 

 

3.5.11.4 Snižování administrativní zátěže sociálních služeb  

Popis opatření: 

Cílem opatření je zabývat se možnostmi snižování administrativní zátěže sociálních služeb. 

Předpokládaný realizátor opatření: 

Město Vsetín a obce na území ORP Vsetín  

Časový harmonogram: 2020 - 2023 

Předpokládané zdroje financování: 

EU – fondy, rozpočty obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

4 IMPLEMENTACE, HODNOCENÍ A AKTUALIZACE KOMUNITNÍHO 

PLÁNU 
Naplňování komunitního plánu sociálních služeb a péče a jeho aktualizace bude probíhat v rámci 

akčního plánu, který bude vždy vytvořen pro příslušný rok. Seznam cílů a opatření bude vytvořen na 

základě aktuálně zjištěných potřeb a skutečností pro daný rok. Cílem je především zachytit 

nejaktuálnější potřeby občanů na území ORP Vsetín a nastavit tak funkční dokument, který bude reakcí 

na aktuální situaci v území. 

Na realizaci, hodnocení a aktualizaci se budou podílet subjekty zainteresované do procesu 

komunitního plánování sociálních služeb a péče na území ORP Vsetín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

5 SEZNAM PŘÍLOH 
 

5.1 Příloha č. 1 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících    a přesahových 

témat na území ORP Vsetín 

5.2 Příloha č. 2 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových 

témat na území města Vsetín 

5.3 Příloha č. 3 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových 

témat na území mikroregionu Střední Vsetínsko 

5.4 Příloha č. 4 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových 

témat na území mikroregionu Hornolidečsko 

5.5 Příloha č. 5 Přehled sociálních služeb, činností souvisejících a přesahových 

témat na území mikroregionu Valašsko-Horní Vsacko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


